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ITALIJOS KOMUNISTAI 
SIEKIA VALDŽIOS

Kaip žinoma, šventoj Italijoj yra 
stipriausia kumunistų partija, negu 
kuriame kitame krašte. Dabartinė 
politinė padėtis Italijoje yra tokia, 
kad, labai galimas dalykas, kad a- 
teinančiuose balsavimuose, jei nelai
mėtu rinkimus, tai komunistų parti
ja gali surinkti daugiau balsų negu 
kuri kita partija..

Tuo labai susirūpino JAV ir Ki- 
ssingeris pareiškė: Jei Italijoj i val
džia ateis komunistai, JAV turės per 
svarstyti santykius su Italija. Kitais 
žodžiais —nutrauks visakeriopa pa
galbą.

Popiežius Paulius VI taipgi pas
kelbė, kad katalikams nevalia bal
suoti už komunistus. Dėl to švento 
Tėvo atsišaukimo kilo labai daug 
protestų; kam tikėjimas maišomas 
su politika. Komunizmas yra valsty
bės valdimosi forma, nieko bendro 
neturinti su tikėjimu. Italijoje yra 
daug komunistų kurie yra ir geri 
katalikai.

♦

ANGLIJA VALDO UNIJOS

Anglijos darbininkų unijos, įgau
na vis didesnį balsą sprendžiant kraš 
to reikalus. Nežiūrint kokia partija 
vaido Angliją, konservatorių ar li
beralų, valdžia negali pravesti rim
tesnių krašte reformų neatsiklausus 
unijų, joms nepritarus.

Anglijoje yra vii* '2C visokio ran
go darbininkų unijų^, kas sudaro 

santykį 1:2, lyginant su visais kraš
to gyventojais. Iš 55 milijonų krašto 
gyventojų, 9 milijonai darbininkų 
priklauso unijoms.

♦ Víctor Galindez, pusiau sunkaus 
svorio Argentinos boksininkas, laimė
jo prieš spalvuotą amerikietį Richie 
Kates, ir vėl paliko to svorio pasau
liniu nugalėtoju. Jam sugrįžus iš Jo- 
hanesburgo 26. 5. 76 buvo sureng
tos trumfališkos sutiktuvės.

♦ Ford, automobilių gamykla sus
tabdė gamybą dėl sumažėjusio ga
minių pardavimo.

PHILCO, radio, TV ir kitokių 
namų apyvokos gaminių įmonė, dėl 
labai sumažėjusio pardavimo, paliuo 
savo beveik trešdalį darbinikų.

♦ Oscar Natalio Bonavena, argen- 
tinietis, sunkaus svorio boksininkas 
tapo nušautas 2. 5. 76 naktinio klu
bo sargo Willard Ross Brymcr, Re
no mieste, Nevada valstijoje, JAV. 
Jo lavonas parvežtas 28. 5. 76 buvo 
pašarvuotas Luna Parke. Nužudimo 
priežastis, apsupta sunkiai išaiškina
ma paslaptim.

♦

ANGOLA TEIS BELAISVIUS

Populiaraus fronto Angolai išlai
svinti partija užvaldė visą Angolą. 
Jos sudarytos vyriausybės teisingu
mo ministras Diogencs Boavida pas
kelbė, kad paimtieji nelaisvėn tarp
tautiniai savanoriai —bus teisiami 
specialaus tarptautinio tribunolo, 
susidedančio iš 30 asmenų.

Jie kaltinami, jog jie buvo niek 
šiški agentai tarptautinio gangteriz- 
mo smaigalys imperialistų agresijos 
ir kariavo prieš Angolos liaudį. Jie 
yra kriminalistai, pasak teisingumo 
ministro.

Tarp teisiamųjų yra 9 anglai, 2 
amerikiečiai ir 1 argentinietis. Belai
svėje esantieji tarptautinės brigados 
savanoriai portugalai ir Pietų Afri
kos piliečiai bus taipgi teisiami, bet 
juos teis skirtingas teismas ir jiems 
primetami skirtingi kaltinimai, švel
nesni.

Daromos pastangos sustabdyti infliacija

Pirm. J. MiČiūdas — sveikina pa- 
gerbtasiąs Motinas, pareikšdamas, 
kad kol motinos savo vaikus sugebės 
prilaikyti prie Argentinos Lietuvių 
Centro —lietuvybė bus gyva.

V*

Paminėjus Molinos Dieną, 2. 5. 76, 
Argentinos Lietuvių Centro pirm. 
J. Mič?ūd?s dėkoja jauniem progra
mes pildytojam, jų mokytojai N. Za
vickaitei ir skaitlingai publikai, ku
rios susirinko apie 300. Taip gra
žiai buvo pagerbta Lietuvė Motina 
Argentinos Lietuvių Centre. Metai 
iš metų ALC jaunimas surengia is- 
pudingus parengimus savo Motinų 
ir Močiūtių pagerbimui. Plačiau 
skaitykite kitoje vietoje.

Pr. Ožinsko nuotraukos

BRANDOLINIO TERORO 
BAIMĖ

JAV oficialūs sluoksniai baiminasi, 
kad ateinančių 5 metų laikotarpyje 
šiuo metu pasauly siautėją teroristai 
galį pasigaminti atominę bombą ir 
kur nors ją išsprogdinti.

Gal minima baimė nėra tik fanta
zija, nes prie šių laiku technikos pa
žangos ir moralinio nuosmukio vis
kas galima.
♦ Dolomito kalnuose prie 
(Italijoje) kelto nelaimėje

Cavalesc 
žuvo 42

25 Gegužio revoliucijos minėjimas prie istorinio Cabildo, kur prieš 166 
metus argentiniečiai paskelbė savo nepriklausomybę nuo Ispanijos sosto.

■> ¡MMI

' i n ralWM J w
ign

y 
I

♦ Buenos Aires mieste nužudyti 4 
urugvajiečiai, buvę politikai, kurie 
čia buvo apsigyvenę po įsigalėjimo 
kariškos diktatūros Urugvajuje. Ju 
vardai: Zclmar Mechelini, H. Gutic- 
rez Ruiz ir Rosario del Carmen de 
Schroder ir dar vienas neatpažintas.
♦ Vertėjas Suchadrevas jau 20 mc 
tų dirba užs. reik, ministerijoje Mas
kvoje. Per karą jis 6 metus lankė 
mokyklas Londone ir išmoko ne tik
tai anglų kalbą, bet ir visas jos tar
mes.

Virto graži tradicija Motinos Dieną 
minint, Argentinos Lietuvių Centre 
išskirtinai pagerbti motiną, kurios 
vaikai ir vaikaičiai darbuojasi A. L. 
Centre, o taipgi jauniausia, kurios 

vaikučiai duoda pirmus žingsnius 
ALC scenoje. Nuotraukoje: Valdy
bos narys. R. Rudis įteikia gėles N. 
Zavickaitei, O. Misiūnienei ir D.

Pulikaitei Lukšienei.

IR IRANO ŠACHAS SPAUDŽIA 
AMERIKA

Irano šachas pradėjo spausti JAV, 
kad jos pirktų daugiau Irano naf
tos produktų. Mat, sumažėjęs alyvos 
gręžinių naudojimas galįs pakenkti 
šacho planams atstatyti Iraną. Del
simas pirkti naftą pakenksiąs sutar
čiai, kuria Iranas įsipareigojo Ame
rikoje pirkti ginklų už 12 bilijonų 
dolerių, ir būsią labai nenaudinga 
visoms Amerikos biznio firmoms 
Irane.
♦ Nuo balandžio 1 d. brittĮ pensi
ninkai, sumokėję 6 sv. už leidimą, 
galės pirktis bet kuriuo metu ir į bet 
kurią vietą traukinių bilietus už pu
sę kainos.
♦ Izraelio vyriausybė įteikė Vašing 
tone protestą dėl pardavimo milži
niškų transporto lėktuvų Egiptui.
♦ JAV prezidento rinkiminėje kam 
panijoje, pasak spaudos, populia
riausi yra tie kalbėtojai, kurie puo
la dr. Kissingcrį.
♦ Perkūnas trenkė į vieną statulą 
šv. Petro aikštėje Romoje ir sužalo
jo popiežiaus Aleksandro VII herbą.
♦ Maskvoje staiga mirė žurnalistas 
ir rašytojas VI. Osipov (48 m.), ilgą 
laiką buvęs “Izvcstios” koresponden 
tu Londone. Jis yra parašęs knygą 
apie Angliją.
♦ Londono centre prie Marblc Arch 
vieną vidurnaktį buvo sulaikytas 
judėjimas, kad jo triukšmas netruk
dytų vienuolėms paruošti senųjų 
bažnytinų giesmių plokštelę.
♦ John Curry, Anglijos ledo čiuo
žėjas laimėjo pasaulio čempiono ti
tulą.

Nuo piktadario rankos

ALGIRDUI J A R A M I N U I

mirus, Jo Žmonai Laimai Stasiukonytef, tėvui Ignui, motinai Elžbietai 
Kultonaitci, sesutei Nijolei, seserėnui Marcelo, uošviams ir kitiems gi
miniem, skaudaus liūdesio valandoje reiškiame giliausią užuojautą, 
ir kartu liūdime dėl taip nelauktos visų mylimo Algirdo mirties.

Bronius Osonis su Šeima
Pranas ir Ona Ožinskai

IŠKILMINGAI UŽSIBAIGĖ 25 
PUBLIKACIJŲ KONGRESAS 

Beveik sąvaitę laiko užtrukęs Ar
gentinoje 25-tasis pasaulinis publi
kacijų (de publicidad) Kongresas 
užsibaigė iškilmingai. Buvo daugybe 
aktų ir susitikimų su spaudos žmo
nėmis. Paskaitas skaitė žinomi spau
dos žmones suvažiavę iš viso pasau
lio.

Po Kongreso svečiai pasklido po 
visą Argentinos teritorija, kad pla
čiau susipažinti su krašto ekonomi
niu potencialu ir turizmo galimybė
mis Visas svarbiausios pramonės ir 
prekybos įmonės rėmė Šį Kongresą, 
ir jame aktyviai pasireiškė. Svečiai 
turėjo progos susipažinti su Argenti
noje veikiančiom svarbiom pramo
nės ir prekybos įmonėmis. Taipgi- 
buvo susitikę ir su Argentinos val
džios viršūnėmis, pasveikino prezi
dentą gen. Jorge R. Videla.

Sekantis Kongresas numatytas 
įvykdyti 1978 metais Kopenhagoje.

♦ Dr. Jose Alfredo Martínez de Hoz 
ekonomijos ministras buvo nuvykęs 
į Meksika, kur įvyko BID direktorių 
metinis suvažiavimas- Ta pačia proga 
matėsi su JAV finansų sekretorium 
William Simón.

♦ Dr. Ricardo Balbin, Unión Cívi
ca Radical vadas, 20. 5. 76 važinėjo 
į Venezuela, kur įvyko pasaulinis 
socialdemokratų partijų vadų suva
žiavimas. Laikraštininkų užklaustas 
apie dabartinę politine padėti Ar
gentinoje pareiškė: —viena syki tu
rime surasti kokį nors kelią į tikra 
vienybę, ir daryti tai kas yra atsilikę 
daryti.

♦ Gen. Horacio Tomas Liendo, Dar 
bo ministras, sukvietęs apie 100 įvai
rių veikiančių sindikatų atstovų į 
CGT tarėsi apie visokius su darbu 
susijusiais reikalais. Taipi apie išrin
kimą delegacijos į Tarptautinę 61 
Darbo (OIT) konferenciją, kuri į- 
vyks 2. 6. 76 Ženevoje. Kaip žinoma
metalurgijos ir tekstilės sindikatai 

yra uždaryti.

♦ Dr. Héctor J. Campora nėra pra
šęs prieglaudos Meksikos ambasado
je Argentinoje, pareiškė aukštas 
Meksikos valdžios pareigūnas.

♦ Henry Kissinger, JAV už. reika
lų sekretorius neatvyks Argentinon 
šį mėnesį, kaip tai buvo skelbiama 
apie jo vizitą ankščiau.

♦

NORI GRĄŽINTI MIRTIES 
BAUSMĘ

Keletas JAV senatorių nori pra
vesti konstitucinį priedą arba bent 
įstatymą, kuriuo remiantis būtų 
baudžiami visi lėktuvų bei aerodro
mų bombininkai bei bombas padėju 
šieji, jei sprogusi bomba užmuštų 
žmogų. Kitu atveju, jei nebūtų nu
kentėjusių žmonių, visi bombininkai 
turėtų būti baudžiami kalėjimu iki 
gyvos galvos be teisės susilaukti pa
sigailėjimo.

IMArgentinos lietuviu Balsas yra Argentinos lietuvių balsas! — prenumeruokime jį sau ir draugams.
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BALSAS
Nepartinis, seniausias ir plačiausiai 

skaitomas lietuvių laikraštis
PIETŲ AMERIKOJE 

įsteigtas 1927 metais
Calle José León Suárez 5684 
1439 CAPITAL FEDERAL

Telefonas: 601 . V. Lugano - 3153 
Leidėjas: PRANAS OŽINSKAS 

PRENUMERATA METAMS: 
Argentinoje: 200 Argentinos pezų. 
Visur Kitur 6 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 8 doleriai. 
Oro paštu Europon: 10 am. dol. 

Pinigines perlaidas — Giro Postai 
arba čekius siųsti sekančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

Jose León Suarez 5684 (Sucur. 39), 
Buenos Aires, Argentina.

VATIKANAS IR LIETUVA

Dirvos politinis apžvalgininkas, 
įžvalgus žurnalistas Vytautas Meš
kauskas, Dirvoje iš 1976 m. kovo 18 
dienos laidoje, straipsnyje KAM 
DABAR KLASTUOTI ISTORI
JA?, rašo:

Bendruomenės valdyba, skelbda
ma 1976 m. katalikų bažnyčios me
tais, tarp kit ko aiškina:

“Po didvyriškų pastangų .. .1918 
m. vasario 16 d. tautai vėl nušvito 
laisvė ir nepriklausomybė . ..

“Šia prasme nuostabion pagalbon 
atėjo ir Kristaus Vietininkas popie
žius Pijus XI. Lankydamas Lietuvą 
1920 m., Pijus XI matė ... nepalau
žiama tikėjimą... Ir jis šios reikš
mingos tikrovės neužmiršo.”

“Nepriklausomos Lietuvos vyriau
sybės ir visos tautos pastangų dėka 
1926 m. balandžio 6 d. iškilmingu 
raštu Lituanorum gente Pijus XI 
atkuria Lietuvos Katalikų Bažny

čios nepriklausomą provinciją, tuo 
■atbaigdamas Lietuvos laisvės troš
kimą.”

Tuo tarpu Nepriklausomoje Lie
tuvoje išleistoje doc. Šapokos Lietu
vos istorijoje rašoma:

”... Užmezgus oficialius santy
kius su Vatikanu, pirmas vyriausy
bės rūpestis buvo sudaryti atskirą 
Lietuvos bažnytinę provinciją, iš ku
rios NEBŪTŲ išskirtas okupuotasis 
Vilniaus kraštas. Tačiau Vatikanas 
1925 metais sudarė konkordatą su 
Lenkija, visai neatsižvelgdamas į Lie
tuvos teises nebaigtame ginče su Len
kija. Vyriausybė protestavo prieš to
kį Vatikano elgesį, kurio negalima 
laikyti bešališku, ir dėl to santykiai 
su Vatikanu nutrūko.”

“1926 m. balandžio 4 d. popiežius 
savo bule “ Lituanorum gente” vien 
tik bažnytinės procedūros keliu, t y 
be susitarimo su VALSTYBĖS 
VYRIAUSYBE, be konkordato, į- 
kūrė savarankišką Lietuvos provin
ciją. Tasai sutvarkymas Lietuvos 

vyriausybės oficialai buvo pripažintas 
tik 1927 m., kai buvo sudarytas ir 
ratifikuotas konkordatas (įsigaliojęs 
gruodžio 10 d.)”.

“Po kelių metų, įsimaišius politi
niams momentams, tarp vyriausybės 
ir katalikų organizacijos bei dvasi
ninkų kilo konfliktas dėl konkordato 
straipsnių aiškinimo. Konfliktas tiek 
toli nuėjo, kad net popiežiaus atsto
vas (nuncijas) buvo išprašytas iš 

Lietuvos (1931 m. birželio 5 d.)”.
Kaip matome, viena Lietuvos vy

riausybė — krikčionių demokratų — 
santykius su Vatikanu visai nutrau
kė, o kita —tautinikų— nuncijų iš
prašė, kas liudija, kad tie santykiai 
buvo audringi, šiandien, žinoma, 
daug kas yra pasikeitę, tačiau fak
tas lieka, kad Vatikano praktiška 
politika ne visados sutinka su lietu
vių tautiniais interesais. Tai nereiš
kia, kad nereikėtų kokius metus va
dinti Katalikų Bažnyčios metais. 
Tam galima būtų surasti daug sva
rių sumetimų. Geresnių negu teigi
mas, kad F jus XI “ atbaigė Liet- 
tuvos laisvės troškimą.” Juk pagal 
tą pačią logiką galima būtų teigti, 
laikantis tos pačios bendruomenės 
aiškinimo, kadi Paulius VI Helsikio 
aktu “baigė tą troškimą”. Man ro
dos, kad Kristus davė geresni pa-

Penkiuose Kontinentuose
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ŽEMĖS ŪKIO ŽURNALUI
50 METŲ

Mėnesinis žemės ūkio žurnalas, 
leidžiamas Vilniuje, savo 1975 m. 
12-uoju numeriu mini savo 50-jų 
leidimo sukaktį. Tik šis žurnalas ir 
ELTA, dabar Tarybų Lietuvo
je leidžiami tais pat vardais, kaip jie 
buvo leidžiami laisvoje Lietuvoje. Už 
sienių Reikalų Ministerija 1919 m. 
įsteigė savo informacijos biurą, ku
rį pavadino ELTA. Žemės ūkio mi
nisterija 1925 m. gruodį pradėjo lei
sti žurnalą “Žemės Ūkis, po kelerių 
metų žurnalą leido žemės Ūkio Rū
mai.

Savo sukaktuviniame numeryje 
dabartinė žurnalo redakcija apie 
anuo metu leistąjį žurnalą rašo: 
“Tuometinės Žemės ūkio ministeri
jos pradėtas leisti kaip žemės ūkio 
specialistams skirtas leidinys, žurna
las ilgainiui išvarė nemažą vagą, 
skleisdamas ūkio mokslo ir geriau
sios praktikos žinias”.

Verta paminėti, kad ir dabartinis 
žemės ūkio žurnalas deda taip pat 
mokslo ir dabartinės žemės ūkio pra 
ktikos žinias bei kroniką. Savo ruož
tu straipsniai bei žinios dažnu atve
ju gaubiamos sovietinės “evangeli
jos” priedais. Tiražas: 1925 m. — 
876; 1935 — 1,757; 1955 — 10.000; 
1975 — 26,313. (e)

♦ Vytautas Bubnys laimėjo 1975 m. 
literatūrinę premiją, kurią prieš pen 
kerius metus įsteigė Kauno P. Zi- 
berto šilko audykla. Šia premija kas
met įvertinamas geriausias prozos 
kūrinys darbininkiška tema. Vertin
tojų komisijos pirm. V. Martinkaus 
pranešimų, V. Bubniui ji paskirta 
už romaną “Nesėtų rugių žydėji
mas”. Ankstesniais šios premijos lau 
reatais jau yra rašytojai — J. Dovy 
daitis, L. Jacinevičius, V. Girdzijau 
skas, audykloje dirbantis M- Rakau- 
kas. Iškilmė užbaigta literatūros va
karu ir koncertu. Dalyvių gretose, 
be V. Bubnio, buvo rašytojai A. Bal 
takis, P. Bražėnas, A. Drilinga, J. 
Lankutis, V. Martinkus ir kt. Kon
certinę programos dalį atliko Vil
niaus operos sol. J. Stasiūnas, Lie
tuvos televizijos ir radijo komiteto 
ansamblis “Armonika”.

♦ Vilniaus Televizijos Teatras šie
met suvaidino jau keturis premjeri
nius spektaklius. Paskutiniajam bu
vo pasirinkta iš Lietuvos kilusio vo
kiečių klasiko H. Suedermanno no
velė “Kelionė į Tilžę”. Režisavo A. 
Galinis, vaidino Vilniaus dramos te
atro aktoriai. Televizijos žiūrovams 
taipgi buvo pateikta S. Michalkovo 
“Puta”, E. Štoko “Pasaulio sutvėri
mas”, K. Sajos “Apskuto” ir V. Krė 
vės “Žentas”.

♦ Didžiajame Minsko teatre pagrin 
dinį Caravadosi vaidmenį J. Verdi 
operos “Tosca” spektaklyje atliko 
Vilniaus operos tenoras Virgilijus 
Noreika.

tarimą: kas Dievo Dievui, kas Cie
soriaus ciesoriui.

• • *

Kaip matome, kad ir su tautinin
kų valdžia, katalikų bažnyčia turė
jo įvairių trinimosi. Jei dar prisimin
sime Katalikų Akcijos Komitetą 
kuri populiariai vadindavo KKAas, 
pamatysime, kad būta visko. Ka jau 
bekalbėti apie santikius su dabarti
ne padėtim. Bet, kaip tada taip ir da
bar yra ir tokių kunigų kurie pri
sitaiko prie esamos padėties.

• RODOLFO FOTOS. Bautismos, 
Cumpleaños, Compromisos, Casa
mientos. Jorge Chavez 322, Lanus 
Oeste.

• 0A8A "CAPICUA" © 
© Parduoda loterijos bilietus # 
© mokykloms reikmenis, žaislus
© PBODE agentara •
• PETRAS VAICEKONTS sar. © 
i© Warneg 878 — Villa Oreepo ©

LIETUVOS LIAUDIES DAINŲ 
KATALOGAS

Vilniuje išleista “Lietuvių liaudies 
dainų katalogo” trečioji knyga. Jo
je yra per 70.000 įvairių vestuvinių 
dainų tipų yra daugiau kaip 2000. 
šitą leidinį paruošė Bronė Kazlaus
kienė, redagavo Ambraziejus Jony
nas, 465 psl., tiražas 20.000. Katalogą 
išleido lietuvių kalbos ir literatūros 
instituto tautosakos sektorius. G. K. 
1976. IV. rašo, kad tautosakes sek
toriuje yra surinkta daugiau kaip 
400.000 liaudies dainų. Tarp jų sa
varankiškų dainų, vadinamų tipų, 
yra daugiau kaip 10.000. (e)

• Majoras dr. Denis G. Mažeika, 
medicinos daktaras, dabar tarnauja 
kariuomenėje Wuerzburge, Vokieti
joj. Ten jis yra amerikiečių kariškos 
ligoninės akių gydytojas.
• Lietuvos pramonės kai kurie ga
miniai Leipcigo pavasario mugėje 
buvo apdovanoti net keturiais auk
so medaliais. Medalius laimėjusių 
gaminių pavyzdžiai rodomi š. m. ba 
landžio 1 d. Gimtajame Krašte: Pa
nevėžio “Ekrano” gamyklos kinesko 
pai ir Kauno gamyklos televizijos 
aparatai.
• Pirmi elektriniai traukiniai ruo
žas Vilnius-Kaunas ir Vilnius-Tra- 
kai buvo paleisti 1975 m. gruodžio 
29 d. Vilnius- Kaunas ruožo trauki
nys paima apie tris tūkstančius ke
leivių. Elektriniai traukiniai važinės 
greičiau už dizelinius. Vilnius-Kau
nas ruožo kelio ilgis 113 kilometrų.

Bendrai Lietuvoje pirmasis gele
žinkelis pradėjo veikti 1862 metais. 
Elektrinis atsirado po 113 metų, (e)
• Kauno Muzikinis teatras savo 
repertuarą praturtino naująja kom- 
poz. Algimanto Bražinsko ir poeto 
Antano Drilingos operete “Pagra
mančio šnekučiai”, sukurta pagal P. 
Cvirkos romaną “Meisteris” ir sū
nūs”. Premjerini spektaklį režisavo 
debiutuojantis rež. R. Vaitkevičius, 
Maskvos Lunačiarskio teatrinio ins
tituto diplomantas, muzikinei daliai 
vadovavo dirigentas S. Domarkas. 
Scenovaizdžius sukūrė dail V. Ga- 
tavynaitė, šokius — baletmeisteris 
A. Kondratavičius, pagrindinius vai 
dmenis — solistai S. Rapalienė, V. 
Blažys, A. Domeika, G. Gontytė, A. 
Martynas, V. Čepkus.
• Rašytojas Vytautas Rimkevičius 
dalyvavo Kauno “Drobės” bibliote
kos surengtame literatūros vakare. 
Apie jo kūrybą kalbėjo bibliotekos 
skaitytojai R. Zabelavičiūtė, O. Ma 
jauskaitė ir M. Krygeris. V. Rimke
vičius papasakojo apie savo darbą 
naujausius kūrybinius sumanymus, 
pasidalijo įspūdžiais iš kelionės po 
Ameriką. Programą dainomis paįvai 
rino Kauno muzikinio teatro solistai 
S. Repečkaitė, V. Čepkus, V. Chri- 
stauskas.

• A. Gazeta Sao Paulo, Brazilijoj, 
Plastikos menas skyriuje rašo apie 
dail. Mikalojaus Ivanausko meno 
naujoves: “Fotografija ir tapyba” 
ir “Chama” (Liepsnos tapyba) su 
keturiomis iliustracijomis ir auto
riaus nuotrauka. Pažymėta Ivanau
sko biografinės žinios ir kad jis Bra
zilijoje išgyveno 10 metų ir tuo me
tu suorganizavo Iją apžvalginę Lie
tuvos architektūros parodą.
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LIETUVOS MOKSLO
AKADEMIJOS SESIJA

Lietuvos Mokslo Akademijos vi
suotinio susirinkimo sesija Vilniuje 
įvyko balandžio 14-15 d. d. Apie 
Akademijos darbus pranešimą pa
darė jos pirmininkas prof. J. Matu
lis. Buvo pranešta, kad 1971-1975 
m. “įdiegta praktikon” 516 darbų.

Mokslų akademija išaugusi tiek 
kiekybe, tiek kokybe, pabrėžė aka 
demijos vicepirmininkas J. Požėla. 
Dabar akademijos sistemoje dirbą 
apie 4 tūkstančiai žmonių. Tikrųjų 
akademijos narių yra 24 ir 25 nariai 
korespondentai. Akademijos darbai 
apima technikos, gamtos, humanita
rinių, teisės, ekonomikos ir kitus mo
kslus. Sesija išrinko ir naują akade
mijos vadovybę — pirmininkas J. 
Matulis; vicepirmininkai J. Požėla 
ir A. Žukauskas; prezidiumo vyriau 
sias mokslinis sekretorius — K. Meš 
kauskas.

Visi kiti atskirų mokslo šakų va
dovai yra prezidiumo nariais.

Naujais akademijos nariais buvo 
išrinkti: A. Buračas (ekonomika), 
J. Mažiulis (kalbotyra), A. Merkys 
augalų fiziologija), J. Mockus (ki
bernetika), V. Niunka (filosofija), 
J. Visčakas (eksperimentinė fizika), 
R. Višomirskis (elektrochemija).
♦ Lietuvos fotografijos meno drau
gija savo salone Vilniuje surengė ke
turių Lenkijos fotografų meninių 
nuotraukų parodą. M. Višnevskio 
nuotraukos parodos lankytojus su
pažindino su Lenkijos peizažais, P. 
Paršcinskio — Kclcų krašto vaiz
dais. J. Choinackis parodoj dalyva
vo su gėlių ciklu, M. Kucharskis — 
su eksperimentinių nuotraukų ciklu 
“Antikarinės impresijos”.

Lietuvių kompozitorių sonatų 
vakara Vilniaus konservatorijoje su
rengė smuikininkas K. Kanišauskas 
ir pianistas E. Ignatonis, pažymėda 
mi savo bendros koncertinės veiklos 
15 metų sukaktį. Šiame sukaktuvi
niame koncerte jiedu atliko P. Fled- 
žinsko, J. Domarko, P. Dikčiaus, V. 
Laurušo sonatas smuikui ir fortepi
jonui.
♦ Aktorius Tomas Vaisieta, K. Do 
nelaičio skaitovų konkurso laurea
tas, M. K. Čiurlionio šimtųjų gimi
mo metinių proga buvo paruošęs 
dviejų dalių sceninę kompozi.iją 
“Rex”, kurią atliko 15 kartų įvairio
se Lietuvos vietovėse. Kompozic'jai 
jis panaudojo M. K. Čiurlioniui skir 
tus S. Nėries, A. Venclovos, K. Bo
rutos, E. Mieželaičio, J. Daguty^, 
V. Palčinskaitės, T. Rostovaitės, V. 
Šulcaitės prozos ir poezijos kūrinius, 
prancūzų rašytojo Romam Rolland 
laišką S. Kymantaitei - Čiurlionie
nei, J. Čiurlionytės atsiminimus. Mu 
zikinė dalyje M. K. Čiurlionio kom
pozicijomis jam talkino Raimundas 
Kontrimas, M. K. Čiurlionio p a- 
nistų konkurso laureatas.

• HOTEL CITY © 
© Andes 1342, esq. 18 de Julio 0 
9 Tek: 8 - 44 48 — Montevideo © 
©< de Ema P. de Chesna •
• Kambariai švarūs— ©
© Kainos žemos. #

EXTRANJEROS “EJSI”
L AVALLE 571, c/esquina FLORIDA — de 13 a 19 horas

El ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL (EJSI), aus
piciado por el Servicio Social Internacional, cuenta con más de medio 
siglo de experiencia especializada en problemas propios de Extranjeros.

Asesoramiento y escritos para CIUDADANIA Argentina — PA
SAPORTE ESPECIAL para extranjeros — PARTIDAS de naci
miento y matrimonio imposibles de obtener en otro país — RECTI
FICACION de documentos — JUBILACIONES y PENSIONES — 
Quienes nunca hicieron aportes a las Cajas de Previsión y tienen 
55 años y más sin límite de edad, deben consultar su posibilidad 
actual de Jubilarse; también quienes no tengan todavía 30 años de 
residencia en Argentina. — RENTAS y PENSIONES de Alemania 
— Asuntos de familia — Adopciones — Separaciones por mutuo 
acuerdo — Alimentos — Sucesiones — Contratos — Accidentes de 
Tránsito — Asuntos Civiles, Comerciales y Laborales. PEDIR HORA. 
Empresarios, Artistas Plásticos, Profes. y Ejecutivos utilizan el EJSI.

Poezija
KUR VILNIAUS MŪRAI

Kur Vilniaus mūrai, Vilniaus bok- 
Kur amžių nuotaika gyva, [štai, 
Dainų ir šokių margą puokštę
I saulę kelia Lietuva!

Jinai linksma, pasidabinus 
Pačiais gražiausiais apdarais, 
Ir Vilnius žydi kaip gėlynas, 
Ilgai nemiega vakarais ...

Ir skamba dainos, sukas poros 
Draugystės šokių sūkury.
Gėlėm ir liepom kvepia oras, 
Mėnuliui maudantis Nery...

Kur Vilniaus mūrai, Vilniaus bok- 
Kur amžių nuotaika gyva, [štai,
Tautų draugystės, džiaugsmo puok- 
Į saulę kelia Lietuva! [štę

Edvardas Drėgva.

VIENATVĖJ,

(Iš rinkinio “Spinduliai ir Šešėliai” 
Kaunas, 1926 m.)

Suposmavęs vėjas raudą,
Mano širdį skausmui gaudo, —
Rudenio naktis!...

Šaukia jausmas draugą mielą, 
Lauko lapais klysta siela. 
Dreba jau akis...

Ten — už lango juodo šydo, 
Mirtį gamtai jau pragydo 
Gaivalas mirties, —

Laukiu gėlos klaikumoje, 
Toj vienatvės glūdumoje — 
Kol mane palies ...

Drauge mielas, skausmas šaukia
Tave rudenio naktyj —
O, ateik, kai rūkas plaukia, — 
Rojus tau laukio j širdy!...

Arėjas Vitkauskas.
♦

MOTINAI

Visą žemę — žaliąją auksinę 
Noris tau po kojomis sudėti.

J. Degutytė.

© Spaudos darbuotojas lygus žva
kei: Degdama nyksta, kad duotų 
šviesą kitiems. J. A. P.

Šęima be lietuviškos knygos ar 
laikraščio — šeima be lietuviškos 
širdies.

Knygas ir žurnalus, gaunamus su- 
minėjimui, “ALB”. Redakcija per
duoda Lituanistikos Muziejaus Ar
chyvui: J. L. Suarez 5684, Buenos 

Aires, Rep. Argentina.

U LIETUVIO NAMAS BE SA
VO SPAUDOS ATRODO NE
JAUKUS IR ŠALTAS
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Birželio Id., 1976 m. 1945

DEL TENDENCINGŲ KORESPONDENCIJŲ Jie nuoširdžiai remią
Gerbiama A. L. Balso Redakcija,

Argentinos Lietuvių Centro Val
dyba nuolankiai prašo patalpinti į 
Jūsų redaguojama laikraštį prie šio 
lydimo rašto pridedamą A. L. Cent
ro atvirą laišką visuomenei.

Su pagarba,
Susana Tamašiūnaitė, sekretorė 
Julio Mičiūdas, pirmininkas.

Buenos Aires, 1976 m. gegužės 21 d.
♦ ♦ ♦

(Argentinos Lietuvių Centro Kūrė
jų, Valdybos narių ir veikėjų, at
viras laiškas)

Jau keletą kartų Čikagos “Nau
jienos” patalpino tendencingas ži
nias apie Argentinos Lietuvių Cen
trą.

“Naujienų” <Ns 65 š. m. kovo 17 d. 
tilpo anoniminė korespondencija ir 
vietoj parašo — J. B. Bendrai reikia 
pasakyti, kad tie kurie slėpėsi už a- 
nonimatų, rašydami tendencingas ži
nias, šmeišdami atskirus asmenis ar 
organizacijas, tai yra spaudos niek
šai, nes jei žinia yra teisinga, tai nė
ra ko bijoti ir pasirašyti. Kiekvienas 
padorus žmogus pagirs ir padėkos 
už pasitamavimą; kada paskelbtoji 
žinia yra neteisinga, tada slėpėsi už 
anonimato..

Kam tarnauja tokie tendencingi 
anonimatai? Vien tik lietuvių tautos 
priešams!

A. L. Centras nuo savo įsisteigi- 
mo, kas met ruošia 16-tos Vasario 
minėjimą, ar tai vienas ar kartu su 
kokia kita organizacija. Jei šiais me
tais darė atskirai nuo Argentinos 
Lietuvių Organizacijų ir Spaudos 
Tarybos, tai dėl to nereikia kaltin
ti A. L. Centrą. Ir štai dėl ko: A. L, 
O. S. Taryboje susidarė vadovau
janti grupė, kuri vienokiu ar kito
kiu būdų stengėsi ignoruoti ir izuo- 
liuoti A. L. Centrą. 1973 metais ruo
šiant bendrai 16-to Vasario minėji
mą Susivienijimo Argentinoje salio- 
ne, kada po programos, programos 
dalyviai, atstovai ir, šiaip kolonijos 
darbuotojai buvo pakviesti į atski
ras patalpas prie vaišių stalo, A. L. 
Centro atstovas, pirmininko asme
nyje, nebuvo pakviestas.

Po to buvo paprašyta paaiškini
mo dėl tokio elgesio. Tarybos pirmi
ninkas pasakė, kad tai yra Susivie
nijimo pirmininko reikalas- Užklaus
tas, Susiv. pirmininkas atsakė —kas 
ruošė parengimą, tas ir atsako, tas 
ir turėjo kviesti ■—ruošė A. L. O. S. 
Taryba.

A. L. O. S. Tarybos mėnesiniai 
posėdžiai buvo ruošiami iš eilės Lie
tuvių parapijoje, Susivienijime ir A. 
L. Centre, bet nei vienais metais ne
buvo pravesti ALOS Tarybos Valdy
bos rinkimai A.L.Centre, o vis, ankš
čiau, Susivienijime, o dabar daug 
metų iš eilės pravedami lietuvių pa
rapijoje. Paprastai į posėdžius at- 
vyksa 7 — 8 atstovai, o per rinki
mus didžiausias būrys, dauguma iš 
jų niekuomet per posėdžius nematy
tų asmenų. Ir tas būrys astovauja 
25 organizacijas — po 2 atstovus 
nuo kiekvienos.

Buenos Aires mieste ir apylinkėje 
yra tik 4 organizacijos, kurios turi 
juridinio asmens teises —A. L. Cen
tras, Susivienijimas, A. Lietuvių Se
nelių Namai ir “Birutės” draugija; 
Susiorganizavę kaipo vienetai —du 
chorai —Sv. Cecilijos ir Temperley 
—Adrogue “Aušros” choras; dau
giau visuomeninių organizacijų, kai
po tokių nėra. Pilnateisiais atsto

vais Taryboje skaitosi lietuvių para
pija, laikraštis “Laikas” ir Lietuvą 
Išlaisvinti Komitetas. Kiti ka atsto
vauja? Senai susilikvidavusias orga- 
zacijas ir vienetus!

Paskutiniame A. L. O. S . Tary
bos atstovų susirinkime A. L. Cen
tro atstovai paprašė prezidiumo ne
kuriu paaiškinimų. Staiga iš publi
kos, atseit, nekurie atstovai užrėkė, 
kad Čia jokių aiškinimų negali būti, 
reikia eiti prie balsavimo, prie Val
dybos rinkimo, ir daugiau nieko. 
Prezidiumas nereagavo nei į A. L. 
Centro atstovų prašymą paaiškinti, 
nei į jų protestus. Priėjo prie balsa
vimų — tai ir buvo balsavimo paro- 

dija. Žinoma, tas viską/, vadeivų jau 
iš anksto buvo paruos ta. Po balsavi
mų dauguma atstotų išsibėgiojo ir 
paliko tik tie, kur. ¡e visuomet daly
vauja Tarybos posėdžiuose.

Esant tokiai padėčiai, A. L. Cen
tro Valdyba nutarė atšaukti savo 
atstovus iš A. L. O. S. Tarybos ir 
pasitraukti iš jos.

Del 16-to Vasario minėjimo A. L. 
Centre. Taip, buvo prakalbos lietu
vių ir ispanų kalbomis, žavėjo savo 
dainomis Temperley - Adrogue “Au
šros” choras, dainavo simpatiška 
mergaitė A. M. Jocytė sau gitara 
prisitardama — tai matė ir girdėjo 
“Naujienų” korespondentas. Bet ko 
jis “nematė” tai iš Urugvajaus pir
mą kartą Argentinoje 15 kanklininkų 
ir “negirdėjo” jų muzikos; “nematė” 
A. L. Centro Ansamblio pasipuošiu- 
sių naujais tautiniais drabužiais šo
kių ir daug kitų dalykų “nematė” 
ir “negirdėjo”. Piktinasi, kad į to 
kias patriotines šventes atsilanko sve
timtaučiai. Tam nėra jokio pa 
mato, reikėtų tik džiaugtis — tie 
asmenis sudaro lietuviams gyvą pro
pagandą, mato, ką gero lietuviai ga
li padaryti.

Tokie tendencingi ir netikslūs ano
niminių korespondencijų rašymai 

naudingi yra tik lietuvių tautos prie
šams.

A. L. Centras lietuvių tautos prie
šams, palyginti, yra menkas kąsnis, 
bet svarbiausis dalykas yra — su
griauti Pasaulio Lietuvių Bendruo
menę. Užtat lietuvių tautos prie
šai labai gerai išnaudoja trumpare
gius, užsispyrusius neva “patriotus”, 
kurie savo elgesių skaldo lietuvių 

vienybę, pasitarnaudami kaip tikri 
“naudingi idiotai”.

Užtat nėra ko stebėtis, kad taip 
smarkiai yra puolamas P. L. B. pir
mininkas Br. Nainys ir vicepirminin
kas R. Kasparas.

“Naujienų” M 83 iš bal. 7 d a- 
noniminis korespondentas A. Svilo- 
nis, tarp kitko rašo»

.. .Taigi, Br. Nainio apsilankymas 
Argentinoje nebuvo naudingas, o 
priešingai, ir Argentinos lietuvių pa
triotų širdyse paliko didelį kartelį... 
Tas korespondentas neparašo, kad jis 
priklauso prie tų “patriotų” ir nepa 
sako, kiek jų yra ir kokie?

Tas tiesa, kad Br. Nainio atsilan
kymas buvo labai nenaudingas to
kiems “patriotams”, kurie nori mo
nopolizuoti visą lietuvių tautinį ju
dėjimą Argentinoje ir tuomi skaldo 
lietuvių tarpe vienybę. Br. Nainys 
turi užtektinai proto atskirti tuos 
kurie dirba lietuvybės labui nuo tų, 
kurie tik Šneka ir skaldo lietuvių 

vienybę. Savaime aišku, kodėl jie 
puola Br. Nainį. Kaip tik Br. Nai
nys ir R. Kasparas Argentinos lietu
vių laikomi aukštoje pagarboje, nes 
jie padėjo išjudinti ir suburti viso lai
svojo pasaulio jaunimą, įžiebti juose 
savo Tėvų Žemės meilę.
Pasirašė: A. L. Centro kūrėjai:

Leonas Ryšelis, Elena Ryselienė, 
Kazys Mankus, Vaclovas Laurina
vičius, Benediktas Paždagis, Pranas 
Ožinskas, Stasys Vilkišius, Benedik
tas Survila, Stasys Džiugis.

Buvusieji A. L. Centro pirmininkai 
ir dabartinės Valdybos nariai:

Antanas Kairys, Ant. Misiūnas, 
Antanas Jasuitis, Julius Mičiūdas, 
Eugenija Rudis, Susana Tamašiū
naitė, Alfr. Džiugis, J. C. Galčius, 
Vitas Misiūnas, Alfredo Ruplėnas, 
Arturo Gronskis, Romualdas Narbu
tas, Alfonsas Tamulynas, Rikardas 
Rudis, Nelida Zavickaitė.
A. L. Centro veikėjai:

Vincas Norkaitis, Petras Jelins- 
kas, Adomas Rudėnas, Juozas Za- 
vickas, Julė Gaidimauskienė, Mari
ja Zavickienė, Vladė Survilienė, E- 
lena Džiugienė, Birutė Daratėnienė, 
Vitas Daratėnas, Jonas Mikalonis, 
Palmira Račkauskienė, Liūda Man- 
kuvienė.

* * *
NUO REDAKCIJOS: Iš Smeištų 

turinio nesunku suprasti kas slėpėsi 
už anonimo. Kas kam skauda, tas tuo 
ir verkia. Labiausia apeina pasitrau
kimas Jaunimo ir Argentinos Lietu-

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Arg. Liet Balsą
Prenumeratorių dėmesiui

Jau rašėme ankščiau, kad dauge
lis prenumeratorių siųsdami pašto 
perlaidas, bereikalingai siunčia re
gistruotais laiškais kurie kainuoja 
daug daugiau negu paprastas laiš
kas.

Kuomet Giro Postai išrašoma lei
dėjo vardu, niekas juo negali pa
sinaudoti Jei kartais ir pražūtu paš
te laiškas, turint pakvitavimą, visuo
met galima atgauti žuvusia perlaidą. 
Todėl nėra reikalo siųsti apdraustu. 
Prenumeratas užsimokėjo:
Julija Adomaitytė Lazdauskienė, » 
Stasys Vitkauskas, F-
Susana Valatkaitė López, 
Vladas Rimša, >
Inž. Leopoldo Vaitiekūnas, 
Benediktas Survila, 
Leonas Janonis,
Inž. Juan Gaidimauskas ir $ 100 a., 
Julija Bernotaitė Gaidimauskienė 

ir $ 50 aukų,
Carlos Gaidimauskas, 
Vytautas Deveikis, 
Juozas Sabonis, 
Jonė Vaišaitė Gridžiuškienė, 
Akvilė Laužikaitė Juodelienė, 
Jonas Bagdžius, 
Eugenia Rudytė, 
Elžbieta Baltūsytė Mičiūlienė, 
Gasparas Aleliūnas ir $ 50 aukų, 
Marta Čekaitė Ludman, 
Antanas Kalpokas, 
Jonas Rudėnas ir $ 50 aukų, 
Andrius Jakubauskas ir $50 aukų, 
Juozas Mankevičius, 
Lionė Lukoševičiūtė Gaidienė 

ir $ 50 aukų,
Jonas Mikalonis ir $ 100 aukų, 
Mykolas Mardosa, 
Jonas Žaranskas, 
Sofija Oželytė Nalivaikienė, 
Kazimieras Arlauskas, 
Juozas Goris ir $ 50 aukų, 
Henrikas Bagdonas ir $ 150 aukų, 
Vincas Tamulionis ir $ 50 aukų, 
Kazimieras Mankus ir $ 50 aukų, 
Adolfas Šlepikas, 
Stasė Sližickaitė Strungienė, 
Argentinos Lietuvių Centras, 
Aleksandras Blujus ir $ 50 aukų, 
Ona Rukštelytė Dovidaitienė, 
Antanas Repečka, 
Liudas Bugenis, 
Petras Merkys ir $ 50 aukų, 
Juozas Petrauskas, 
Viktoras Prieskenis, 
Antanas Šlekonis, 
Juozas Stalioraitis, 
Jurgis Viliamas, 
Antanas Židelis, 
Marija Žvirgždaitė Paserbskienė, 
Inž. Josė Babarskas, 
Uršulė Baigiūtė Babarskienė, 
Julija Paliokaitė Masevičienė, 
Juozas Urbonas,
Josė Urbonas ir $ 300 aukų, 
Stasys Majauskas, 
Estanislao Majauskas, 
Adolfo Romeiko, 
Karolis Žukauskas, 
Veronika Sasevičiūtė Gladkis, 

(Seka tęsinys)
A. L. Balso Leidykla dėkoja vi

siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina Re 
dakcija darbu.

A. L. Balso Leidėjai.

vių Centro iš p.A. MiČiūdo vadovau
jamos ALOS Tarybos. Be to, tuose 
melagingose skelbiamuose korespon
dencijose visą laiką maišomas Pr. O- 
žinskas su A. L. Centru, kuris tik 
tiek turį įtakos kaip ir kiekvienas 
narys. Taipgi netiesa, kad A. L. 
Balsas pašalintas iš ALOST. Dar 
gyvas būdamas red. K. Norkus, ku
ris A LB atsovaudavo toje organiza
cijoje, dėl nuolatinių intrigų ir pro
vokacijų, atsisakė dalyvauti. Tuo
met ilgametis ALOST pirm, tylėjo 
kaip vandens į burną paėmęs, bet 
dabar, už kelių metų pradėjo dekla
muoti, kad ALB buvo pašalintas. 
Jau tada buvo aišku, kad tokio galo 
susilauks ALOST kokio susilaukė, 
su tokiu veikimu, kuris yra, kaip vir
šum pasakyta — daugiau žalingas 
negu naudingas.

Puslapis triačiaajš).

Ilgamečiu! S. L. Arg. nariui

ANTANUI SIMAIČIUI

mirus, Jo žmonai Julijonai Matulionytei ir dukrai Aleksandrai su vyra, 
liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą

S. L. Arg. Centro Valdyba

Argentinos lietuvių scenos veteranui
ANTANUI ŠIMAIČIUI

mirus, Jo žmonai Julijonai Matulionytei ir dukrai Aleksandrai su vyru, 
liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime dėl ne
tekimo mūsų kolonijoje mylimo žmogaus.

Bronius Ūsonis su šeima
Edaurdas ir Aleksandra Veščiūnai
Pranas ir Ona Ožinskai

Mūsų gerai kaiminkai
ELŽBIETAI SEGINAITEI PETRAUSKIENEI 

mirus, Jos giminaitei Eugenijai Vaičiūnaitei Petraitienei su Šeima 
reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime neteke taurios lietuvės

Kazimieras Kaminskas su šeima 
Petras ir Lionė Lukoševičiūtė Gaidžiai 
Kazimieras Petraitis su žmona 
Jurgis Bražionis su šeima 
Ernesto Petraitis su žmona 
Antanas Rinkevičius 
Carlos Petraitis su žmona 
Kazimieras Maslionis su žmona 
Pranas ir Ona Ožinskai

ADOLFO JOSE BALTUŠIS

Traductor Público 
IDIOMA LITUANO

Torre 5, 8" C

, B" Autopista — Tapiales

Tel. 652 - 8058 

(Después de las 18 hs.)

jj Traductora Publica Nacional NATALIA LAKIJER I 

x TUCUMAN 844, Of. 14 — Tel. 392 - 5027 — CAPITAL 5 
y Toda clase de trámites ĮĮ
j Traducciones — Fotocopias — Llamadas X

V Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc. Ų
¡’j Horas de oficina: Limes, Miércoles y Viernes de 12 a 20. 
>()-(==>()<=>(><=-0«=-0<=>(><=>0<=>0<=>0<=>0<=X><=>0<=>0<=>0<=>(0

Sillas Lugano
♦ESPAÑOL | g
* COLONIAL
♦MODERNO

PARDUODAMA 1 HĮ \
FABRIKOS KAINA *

JOSE LEON SUAREZ 5663 Buenos Aires

Teléfono 601 - 5901 Villa Lugano

------ x><------ —■»(><------------------------- w------ wxrr-»<x-—■>o<

“CASA TROTTA” !
y LAIDOJIMO ĮSTAIGA !

i Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de Trotta
y Valentín Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 £
K)’<=>0<=>(H=><>-C=X)<=XX=>0<=X><=>0<=^(>^Z>0>C=>0<=>0<=>(X=XO

I
 Tomás Yarlori e Hijo 5

LAIDOJIMO ĮSTAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS 
Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida. i

Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. II
Avda. Ricstra 6929 — Villa Lugano — Tel. 601 - 3271 x 

Į Skyrius: Larrazabal 3684 II

,«ą. --------

CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
HUMAITA 1620/31 — Telef. 208-6331 — VAL. ALSINA

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
«•a

URBONAS
JUOZAS ir JUOZAS URBONAI, '

GÜEMES 3852 — Tel.: 760 - 5377
Villa Martelli (Vicente López) 

Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus valų-šerių išdirbinius-

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.
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MŪSŲ GYVENIMO KRONIKA

IŠKILMINGAI PAGERBTA
LIETUVĖ MOTINA

Argentinos Lietuvių Centre ruo
šiami Lietuvės Motinos pagerbimai 
kas met būna prasmingesni turiniu 
ir gausesni lankytojais.

Šiais metais, gegužio 2, beveik 
punktualiai pradėtoje programoje 
dalyvavo kone pusšimtis vaikučių, 
o jų gal antra tiek stebėjo scenoje 
vyresniuosius “artistus” vos tik ap
sisukančius ir vyresnius už juos. Pub 
likos, gal apie 300 o gal ir daugiau. 
Pilnutėlė sale, vos tilpo..

Pirmoji scena —“Turgus”, sudo
mino ne tik mažus bet ir suaugusius 
žiūrovus. Tai atrodė lyg gyvenimo 
mokykla. Žmogus, kuo jaunesnis su- 
siorentuoja gyvenimo labirintuose to 
jam lengviau gyventi. Sugebėjimas 
su žmonėmis, su individą supančiu 
pasauliu santykiauti, žmogui pade
da gyventi. Todėl labai svarbu nuo 
mažens pratinti būti socialiam. To
kiuose programuose, kaip pav. N. 
Zavickaitės sukurtos, kaip ankščiau 
minėtas Turgus arba “Aikštė’, kur 
masiniai dalyvauja veikėjai, reikia 
mokėti prisiderinti prie kitų, suge
bėti veikti kartu su kitais. Ne tik pa
čiam pasireikšti, bet pagelbėti ir ki
tam silpnesniam, mažiau pajėgiam 
pasirodyti. Lygiai kaip chore. Rei
kia, kad viso choro daina būtų dar
ni, ne vien atskiro dainininko. To
dėl tėvai, tokias programas labai 
vertina. Pasiruošiant kelias savaites 
vaikai būna atvežami po 20-30 kim. 
atstumo nuo salės, kur vyksta repe- 
cijos

Šokį Kiškelis bebėgdams —pašoko 
dainuodami, Čigonėlį išpildė grak- 
čiai ir Ana Mosejkaitė, tai dienai 
pritaikytas daineles solo padainavo 
su tinkamu įsijautimu, o pasirodi- 
mas Prakapovičių; Rikardo 11 ir 
Evelinos 10 metų su Ave Marija, mi
rusiųjų Motinų pagerbimui, nevie
nam išspaudė ašarą.

Užbaigai N. Zavickaitė, vieton 
paskaitos tarė labai prasmingus žo
džius: dėkodama toms mamytėms 
kurios pasistengė išmokyti savo vai
kučius savo, — Motinos kalbos, nes 
kalba tai tauta ...

ALC pirm. J. Mičiūdas, taręs pa
dėkos žodžius programos pildytojams 
ir publikai, kuri taip gausiai susirin
ko, pakvietė į sceną Oną Vikanytę 
Misiūnienę, kurios vaikai ir vaikai-

TRUMPAI
GRAŽIAUSIA MERGAITĖ

“Die Raute” rašo apie “Hanno- 
verscheversche Wochenblatt” ruoštą 
gražiausios mergaitės fotografijų kon 
kursą Ham overyje. Skaitytojai bal
sų dauguma Hannoverio gražuole 
išrinko Milaą Jakobas (Jakobaity- 
tę?), kilusią iš Lietuvos. Ji yra 18 
m. amžiaus, 170 cm aukščio, pilkai 
žalsvų akių, lošia skat ir gerai mo
ka virti. Mėgiamiausias patiekalas — 
barščiai.

Erika G. Lukšytė, Alfredo Lukšo 
ir 18. 3. 74 mirusios Nildos Rama
nauskaitės duktė, 7 savo amžiaus 
gimtadienį paminėjo 19. 5. 76 tėvo 
namuose Villa Lugano, dalyvaujant 
pusbroliams ir kitiems giminėms. 
Dalyvavo ir močiutė Ona Merkytė 
Ramanauskienė iš Berisso.
♦ Modas Survila 12. 6. 76, per TV 
C 9, 20:30 vai., programoje Elegan
cia de Buenos Aires parodis naujau
sius moterų žieminių rūbų modelius.
♦ Magdalena Paulaitytė Kulionie- 
nė susižeidusi, buvo operuota La Pla 
tos poliklinikoje Gral. San Martin. 
Baigia sveikti savo namuose dukters 
ir ¿irnos slaugoma, prižiūrima žen
to, busimo gydytojo H. Bražiūno.

Juan Ramanauskas ir Haydc Va 
nis susilaukė pirmagimio sūnaus, ku 
naro suteikti vardai Juan Diego. Ne 
tik jauni tėvai džiaugiasi nauju šei
mos nariu bet ir močiutė Ona Mer
kytė Ramanauskienė. Sveikam augti 1

MARIJAI T. MATUKONIENEI 
80 METŲ AMŽIAUS

Ne kiekvienam yra lemta sulaukti 
garbingo amžiaus, ir dar tokiame 
sveikatos stovyje kaip gerb. Marijai 
Tabaraitei Matukonienei dukterų, 
žento ir vaikaičių globojamai.

Balandžio 24, 76, sukaktuvininkės 
duktė Ana su vyru Galiano Baldelli, 
vaikais ir duktė Ladys padarė labai 
gražų pokilį pagerbti motinai kuriai 
neseniai sukako 80 metų amžiaus.

Gražioje miesto centre Residencial 
Del Valle salėje, dalyvaujant apie 
100 sukviestų svečių pokylyje taipgi 
Ouvo svečiams pristatyta Onutės Ma- 
tukonytės ir G. Baldelli 15 pavasa
rių švenčianti duktė gimnazistė 
Ladys. Dalyvavo jos brolis Alberto, 
močiutės sesuo Juzė Tabaraitė Pa- 
kalnienė, mokslo draugai ir keliata 
Matukonių šeimai artimų lietuvių, 
kurių tarpe: Antanas Mikučionis su 
žmona ir dukromis, Teofilė Senku
tė Gurevičienė, Arnaldo Vežbickas 
su žmona, P. Sakalauskas su žmo
na, Pranas ir Ona Ožinskai ir br. P. 
Gudelevičius, kuris visų vardu pas 
veikino sukaktuvininkę ir visi sugė- 
dojo Ilgiausių metų. P. Sakalauskas 
tarė pasveikinimo žodį ispaniškai.

Banketą aptarnavo cukrainė Del 
Valle, pateikdama netik skanių už
kandžių bet ir iškilmės meniškus tor
tus: vienas garbingo amžiaus sulau
kusiai močiutei, kita dukraitei.

Ona.
♦ Anastazija Žilytė Rudienė po 
chirurginės operacijos, padarytos sa
natorijoje Agote, baigia sveikti savo 
namuose, Lomas, šeimos priežiūroje, 
čiai veikia ALCentre, o taipgi jau
niausia motina Delią Pulikaitę Luk
šienę kurios atžalynas aktyviai da
lyvauja mažųjų ansamblyje.

Valdybos nariai R. Rudis ir S- 
Tamašiūnaitė, kurie vadovavo pro
gramai, apdovanojo virš minėtas 
motinas gėlių puokštėm, simboliškai 
pagerbdami visas minėjime dalyva
vusias motinas. Pirm. įteikė gėlių 
puokštę N- Zavickaitei.

Programos pildytojai ir dalyviai 
sugiedojo Ilgiausių metų... Pr. O- 
žinskas padarė to gražaus ir iškil
mingo akto nuotraukas.

Nuolatinės ALC gaspadinės pa
teikė skanių sumuštinių su arbata.

Pokalbiai tęsesį iki vėlaus vaka
ro. Ona. Pasvalietė

MALONUS LAIŠKAS 
Iš KANADOS

Mieli p. p. Ožinskai,
Sveikinu Jus su Šventom Velykom 

ir linkiu gražiausio ir linksmiausio 
gyvenimo.

Pas mus jau gamta atgyja po il
gos ir audringos žiemos.

Aš lankiausi Buenos Aires per Šv. 
Kalėdas ir galvojau ten su Jumis su
sitikti, bet buvo per mažai laiko ir 
daug žmonių, tad susitikimas nebu
vo lengvas, todėl siunčiu Jums $ 5 
amerikoniškus dolerius per paštą.

Atleiskite, kad taip ilgai užtrukau 
su atsakymų.

Ačiū labai už Jūsų greitą patar
navimą, kuris man padėjo susitikti 
su mano drauge, kurios nebuvau 

mačiusi 27 metus.
Su geriausiais linkėjimais,

Birutė Kerienė.
London, Ont., Cañada, 1. 4. 76.

• Dr. H. PFEFFERMAN e
Dantistas - Chirurgas •• Oosquín 5881, Capital Fed.

TeL 72-6993 •• Rezervuokite valandą• Dr. ALDO M. ŠLEPETIS ee Torna ligoninės chirurginės •• salės gydytoj &a s© Ar. Gral. Mosooni 2611,• Buenos Aires &o Telefonas: 571-7728 •• Priėmimo valandos: nuoe pirm., treč., penkt. 16-20 v. •

SLA KULTŪRINGAI PAGERBĖ 
LIETUVES MOTINAS

Olgai Žabarauskaitei de Casas 
programai sklandžiai vadovaujant, 
tikrai kultūringai buvo paminėta 
Motinos Diena S. L. Arg. 9. 5. 76

Alicijos Stašaitytės Bakaitienės 
rūpestingai lietuviil kalba paruoštas, 
tai dienai pritaikytas žodis, rimtai 
nuteikė auditoria. Malonu, kad čia 
gimusi lietuvaitė gražiai moka kal
bėti, savo tėvu kalba išreikšti kultū
ringo žmogaus mintis ir jausmus:

Irenė Bačanskytė jautriai paskai
tė Salomėjos Neries eilėraštį Mo
tulė, kuris labai tiko tai dienai.

S. L. Arg. tautinių šokių ansam
blis grakščiai pašoko Velioniečių ap
linkinį, Našlę, (Lingio choreografi
ja) ir Malūną. Ypatingai gerai bu
vo išpildytas šokis Našlė. Celija Mi- 
čiūdaitė čia pasirodė kaip tikra so
listė. SLA scenoje šoktą pirmą sykį 
tat žiūrovams labai patiko. Šokėjus 
maestriškai akordeono muzika paly
dėjo inž. G. Kliauga.

Publika sveikino Ansamblį ir mo
kytojas Ireną Veličkaitę Simanaus- 
kienę ir Olga Žabarauskaitę Casas 
už gerą programos paruošimą.

Po programos S. L. Arg. pirm. J. 
Deveikis dėkojo programos pildyto
jams ir gausiai susirinkusiai publi
kai, ypatingai jaunimui.

S. L. Arg veikėjos, kurios daug 
metų darbuojasi prie pokilių paruo
šimų, buvo pagerbtos gėlėmis, ku
rias įteikė ansambliečiai. Buvo pa
gerbtos: Garbės Narė K. Kučinskie- 
nė, A. Pivoriūnienė, D. Simonaitie- 
nė, St- Urbonavičienė, VI. Žabaraus- 
kienė, K. Bironiené, V. Stalioraitie- 
nė, A. Baršauskienė ir M. Navi
kienė.

Berods pirmą kartą S. L. Arg. to
kiame suėjime buvo pateikta arbata. 
Susirinkusieji užkando skaniai pa
ruoštų sumuštinių ir gražiai, kultū
ringai praleido laiką. Nepergarsi lie
tuviškų plokštelių muzika s udarė 
jaukia nuotaiką. Pr. Šiaulietis.

♦ Regina Smilgytė, nesenai miru
sio Arnoldo Smilgio duktė, tarnau
janti JAV narkotikų kontrolės Poli
cijoje, dalyvavo amerikiečių delega
cijoje sudėtyje kuri buvo atvykusi į 
Kolombia sudaryti sąlygas, kad vie
ningai veikti prieš narkotikų kon
trabandą.

HOSPITALES
SALABERRY: J. B. Alberdi 6350 68 - 5555 
PINEIRO: Varela 1307 ............. 631-5555
SANTOYANNI: Pilar 950 .... 89-6087 
ISRAELITA: Tenada 1164 .... 59-0076 
MUNICIPAL: Aranguren 2701 . 61-6666 
AERONAUTICO CENTRAL:
ITALIANO: Gascón 450 ........... 88 - 0011

V. D. L. Vega 3697 ...............  91- 9261
BRITANICO: Perdriel 74 .... 23-1081 
ESPAÑOL: Belgrano 2975 .... 93 - 2415 
ALVEAR: Warnes 263» ........... 51-5555
ARGERICH: Pi y Margal 750 26-5555 
TORNU: D. Alvarez 3000 .... 51-6666 
FERNANDEZ: Cerviño 3356 ... 71 - 6449 
MUNIZ: Uspallata 2272 ........... 23 - 2386
PENNA: Almafuerte 406 ........... 91-5555
PIROVANO: Monroe 3555 ... 753 - 5555 
R. MEJIA: Urquiza 698 ........... 97 - 5555
RAWSON: A. Alcorta 1402 .... 23-2000 
VELEZ SARSFIELD:

Cálderón 1550 ........................ 566 - 8776
ZUBIZARRETA: N. York 8952 . 50 - 5555

• Dré. SOFIA GINTYLA ©e Reumatinių ligų specialistė •• Ligonius priima savo
kabinete: •• Gualeguaychu 4104, ©

Tel. 50 - 7846 •3Į_ Pirm., treč., penkt. 17-18 v.• LEONAS MUŠKETAS ©
sąžiningai taiso ir derina •• pianinus. Perkant pianinus ©

padeda išrinkti. M• Pje. Monaco 4429. Bs. As. e•ÉL Telefonas: 567 - 2094.
VISOKIŲ DOVANŲ &
PASIRINKIMĄ •• JUMS SUTEIKS:

Basaras “ R U T K U S ” •• Yra visko Jūsų namams!
Meta 1907, Valentín Alsina• A. K. S. Raikai, savininkai

APLANKĖ DAUGELĮ 
VIETOVIŲ

Lietuvaitė Melodija Millerutė, 
dirbant Kelly Services teko nepapra 
stas vasarinis darbas.

Jinai buvo paskirta šoferiauti prie 
Anglijos žymaus skulptoriaus Patrick 
O’Hara. Jie išvažinėjo virš 3.000 mi- 
lių po vid. Amerikos valstybes stu
dijuodami ir fotografuodami lauki
nes gėles ir augalus.

Grižęs į savo studiją netoli Lon
dono skulptorius O’Hara panaudo
ja augalų ir gėlių grožį meno kūri
niams. Sandara.

Petronėlė Petrauskaitė Zagur- 
kienė, iš Santa Fe lankėsi pas savo 
vaikus: Viktorą ir Aldoną, kurie 
čia darbuojasi keleivių transporto 
įmonėje Tata. Viešnia dalyvavo Mo
tinos Dienos minėjime A. L. Centre.
♦ Regina Jasiūnaitė, Pan American 
World Airways azafata, balandžio 
mėn. lankėsi Buenos Aires. Norėjo 
aplankyti savo giminaitę Stasę Ga- 
leckaitę Barsantienę, bet dėl apribo
to laiko, nesuspėjo.
♦ Ana Petraitytė Liublik, Alfonso 
Petraičio duktė, šią vasarą važinėjo 
po Europą ir aplankė Lietuvą. Iš 
Lietuvos parašė laišką savo krikšto 
motinai Janei Griciūnaitei Stočkū- 
nienei Berissan.
♦ Julija Ripskytė Žlabienė, gyve
nanti Mar del Platoje 3 mėnesius vie
šėjo Buenos Aires pas draugus. Da
ro dokumentus greitu laiku aplanky
ti savo artimuosius Brazilijoje. Mū
sų laikraščio ilgametei skaitytojai 
linkime laimingos viešnagės.
♦ Alfonsas ir Tania Žibutytė Kri
vickai 10. 4. 76 susilaukė sūnaus, ku
riam suteikti vardai Ricardo-Alfonso. 
Jauni tėvai, sesutės Mara ir Barba
ra, močiutės A. Krivickienė ir K. 
Žibutienė džiaugiasi naujo vyro atsi
radimu šeimoje.
♦ Regina Graužinytė, iš Santa Mo- 
nica, Kalifornijos, gegužės mėn. pra
džioje lankėsi Argentinoje ir Uru
gvajuje. Jos sesuo gyvena Kordobo
je savam ūkyje.
♦ Žvaigždė Valentinaitė, kurios 
tėvai, brolis ir sesuo gyvena Chica 
goję, studijuoja teisę Buenos Aires.
♦ Liuda Klimaitytė Švedienė, po 
8 metų našlavimo 30. 4. 76 sukūrė 
šeimos židinį su našliu Jose Camino. 
Civilinis vedybų aktas įvyko ligoni
nėje, kadangi jaunikis 7. 4. 76 buvo 
automobilio sunkiai sužeistas Ave- 
llanėdoje, nulaušta koja ir apdaužy
ta galva. Dabar jau sveiksta.

Juokai
Kas kur leistina

Anglijoje viskas yra leistina, išsky
rus tai, kas yra uždrausta. Vokieti
joje viskas yra uždrausta, išskyrus 
tai kas yra leistina. Prancūzijoje vis
kas yra leistina, netgi tai, kas yra 
uždrausta. Tokius patarimus turis
tams yra davęs vienas Paryžiaus lai
kraštis.
Malonus berniukas

Kaip tamstai patinka mažasis mū
sų Kaziukas?

— Jis yra mielas ir gerai išauklė
tas berniukas, bet jis mane palaikė 
gydytoju. , ¿

— Kodėl?
— Kai aš įėjau, jis man parodė 

liežuvį
Barometras

Jaunuolis atnešė savo tetulei do
vaną — barometrą.

— Didelis ačiū už dovaną. — pa
sakė tetulė, — tik kam taip lengva
būdiškai švaistyti pinigus? Kam 
mums barometras? Viešpats jau pa
sirūpino kad tavo dėdė turėtų reu
matizmą.

Foto PR1TTY
Foto Carnet en el acto — Fotos a Domicilio 

CAMARAS — PELICULAS — FILMADORAS
Foto PRITTY - Banfield 
c. VERGARA 1405, 
Banfield. (prie stoties) T. E. 208-0317

Foto PRITTY • Lanus 
VIAMONTE 2847 

esq. Rivadavia

S. PIPIRAITÉ . TOMARIENÉ 
GRĮŽO Į CHICAGĄ

Rašytoja Soné Pipiraité - Toma- 
rienė, su savo vyru apie porą metų 
plačiai keliavusi po Europą, praėju
sių metų pabaigoje sugrįžo į Chica- 
gą. Savo kelionės metu ji porą kartų 
viešėjo Lietuvoje, o praėjusią vasa
rą ten praleido apie 6 savaites. Gai
la, kad viešnagės metu tėvynėje ji 
buvo susirgusi, tai negalėjo daug 

kur nuvykti. Tačiau stebėjo Dainų 
ir šokių šventę bei kitus įdomius 
renginius.
♦ Lidia Drils Preikšienė, po 3-jų 
metų gyvenimo Australijoje, balan
džio pabaigoje grįžo su sūnumis Ar
gentinon ir perėmė savo įmonę Plas
tikos Preikšą . Jiems būnant Aus
tralijoje, j u įmonei vadovavęs Ar
naldo Vežbickas suorganizavo at
skira tos pačios rūšies įmonę.
♦ Jonas Balskus ir Veronika Dačiū 
lyte, abu našliai, 30. 4. sukūrė šei
mos židinį. A. Bliujus buvo ‘padri
no”. Linkime laimingo šeimyninio 
gyvenimo.
♦ Inž. chemikas Eduardo Balskus, 
Hueston bendrovės kamandiruotas, 
balandžio mėn. lankėsi Ispanijoje, 
tos bendrovės centre. Taipgi aplan
kė ir Prancūzija.
♦ Kazimieras Stankūnas iš Kordo
bos buvo atvykęs savo nuosavybių 
reikalais. Pasisvečiavęs pas pažįsta
mus, aplankęs A. L. Balso Redak
cija vėl išvyko Kordobon.
♦ Inž. agron. Al. Bliujus iš For- 
mosos perkeltas į Consejo Agrario 
centrą, Buenos Aires mieste. Vedęs 
su Liliana Pantonali, gyvena netoli 
tėvų Aleksandro ir Tereses Kalavins- 
kaitės Bliujų, Chilavert mieste.
♦ Dirva iš 20. 11. 75 (Ne 67), mus 
pasiekė tik 4. 5. 76. Joje Vladas Bu
tėnas įdomiai rašo apie 18 BALF’o 
seimą, kuriame ir vėl pirmininku Iš
rinkta Marija Juozapaitytė Rudienė. 
Vice pirm, liką ¡daugiausia balsų ga
vęs liut. pastorius A. Trakis. Kiti na
riai: kun. A. Zakarauskas ir A. Dau- 
kienė.
♦ Jonė Kulikauskaitė, vedusios pa
vardės nesužinota, patalpinta karo 
ligoninėn.
0 Stasė Urbaitė, kadaise gyvenusi 
Villa Dominico, jos pačios arba kas 
žino apie jos likimą, prašoma atsi
liepti Redakcijon. Paieško giminės iš 
Lietuvos.
£ Kilnus būdas reiškiasi kilniais 
darbais; niekas neišduoda žmogaus 
daugiau, kaip jo elgesys — Spencer.

Batsiuvys ir kaizeris
Vokietijos kaizeris susitiko su bat

siuviu.
— Koks tavo amatas?
— Batsiuvys.
— Tai puikus amatas, sako kai

zeris. Batsiuvys paklausė:
— O tavo koks amatas?
— Aš esu Vokietijos kaizeris, visą 

šalį valdau.
— Tai ir tavo amatas neprastas.

• A. L. Balso skaitytojai kurie ne
gaunate tvarkingai laikraščio, ne
delsdami malonėkite pranešti Redak 
cijai, kad būtų galima padaryti skun 
dą paštui, ir ieškoti priežastį dėl ku
rios korespondencija negaunama.

• W. JANULEVIČIUS $ 
® Namų dažytojas S
• (Pintor de obras)
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Berisso Žinios
NELAIMINGAM JAUNUOLIUI

SUTEIKIME PAGALBA

Walter Raúl Paez, gimęs 15. 4. 
57, d-jos Nemunas ilgametis lietu
viškų tautinių šokių ansamblio da
lyvis, kuris tik su lietuviais ir drau
gavo, be to ir sužadėtinę pasirinko 
lietuvaitę Radžiūnaitę. Bet, su juo į- 
vyko didelė nelaimė. 1976 metus su
tikus linksmai, su jaunimu nuėjo i 
upe La Plata maudytis. Šokdamas 
į vandenį sutrenkė galvą ir dabar 
guli La Platos Policlinico Gral San 
Martin, Sala 26, lova 46. Jo tėvai 
neturtingi. Jam reikalinga skubi ma
teriali pagalba. Jo ligos diagnozas: 
Cuadriplegia. Per didelės gydytojų 
pastangas jis pradeda pasikelti iš li
gonio patalo. Jam reikalingos orto
pedinė kėdė ir kojinės, kuriems rei
kia pinigų. Kas parodytų žmonišką 
solidarumą gali pagalba nukreipti į 
jo namus: Perseverancia 3358, Be
risso, provincia Bueno Aires.
♦ Brigita Remeikaitė Bražiūnienė 
guli Berisso ligoninėje, 3 aukšte. Ja 
lanko draugės ir pažįstami.
♦ Marijos Paulauskaitės Pakulnie- 
nės sveikata pagerėjo. Su draugėmis 
dalyvavo pensininkų pietuose.
♦ Karolina šešelgytė Stašienė jau 
kuris laikas yra gydytojų priežiūro
je. Gydosi namie, kaiminkų prižiū
rima, dukters su šeima lankoma

Albertas Aukštaitis, Alberto ir 
Vandos Stačovicz Aukštaičių sūnus 
įstojo į medicinos fakultetą La Pla
tos universitetan-
♦ Berisso lietuvių pcnininkų 15 kar
tą surengti draugiški pietūs praėjo 
su dideliu pasisekimu. Platesnis ap
rašymas tilps sekančiame numeryje.

DIEVO KARALYSTĖS ŽINIOS 
TEMA:

APIE MIRTI. KAS POTAM BUS 
(Tęsinys 2)

Toliau skaitydami Šventą Raštą 
atrandam, kaip priešininkas velnias 
sugundė mūsų Motiną Jeva darže 
Edene. Jis paėmė žaltį už tą gundy- 
dytoją, ir žaltys tarė moteriškei, ju
du galit valgyt nuo visų medžių vai
sius ir judu niekuomet nemirsit, bet 
judu viską žinosit taip kaip Dievas 
kad žino, ir būsit jam ligūs. (1-Moz. 
3:4-5)

Ir Juodu neatsilaikę prieš piktojo 
pagunda, apie kurį Dievas buvo sa
kęs nevalgyti, kad nenumirtumet ir 
taip žmogus nusidėjo.

Dievas savo žodžio neatmainė, ir 
turėjo įvykdyti ką buvo sakęs, Mir
ti, Numirsi. (1-Moz. 2:17). Ir Ado
mas išgyvenęs varguose, ligos sopu- 
liuoes, baimėje 930 metų ir numirė.

Būtų klausimas, kodėl mes mirš
tam? Atsakymas yra toks: Kada 
Adomas ir Jcva gyveno Rojuje, Jie 
vaikų neturėjo. Jiems vaikai gimė 
po ištrėmimo iš Rojaus, o tėvai jau 
buvo peržengę Dievo Įsakymus, to
dėl jo visi vaikai gimė po Adomiška 
nuodėme, todėl visi ir turi mirti šian 
dicn. (Romiečiam, 5:12), ten taip 
ir sako, nes Apaštalai taip tikėjo.

Kaip per vieną žmogų nuodėmė 
atėjo į pasaulį, ir per nuodėmę mir
tis, ir šitaip mirtis per visus žmo
nes pcrsiveržus yra kadangi jie visi 
nusidėjo. Dabar matom kaip atėjo 
mirtis, ir kodėl visi dar tebe miršta.

Kitas svarbus klausimas būtų, kur 
randasi visi numirusieji? Kur jie nu
ėjo po mirties? Į šiuos klausimus 
mums atsako Šventas Raštas. (Sa
liamono mokytojaus 9:5, 10 eilutė. 
Jis sako taip: Gyvieji žino, kad mirs, 
bet numirusieji nieko nežino. Toliau 
jis sako: Koks darbas pakliuvo į ta
vo rankas nudirbk išmintingai kol 
gyvas esi. Nes grabe, kape, į kurį tu 
nueisi, nėra jokio darbo, nei mokslo, 
nei išminties, esi negyvas, numiręs.

Kas domisi Tiesa pasiųsim veltui 
svarbią knygą—Dievo amžių planą. 
Kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Bible Studentą,
212 E. Scrd Street, 

Spring Valley, IR 61862. U.S.A.

S. L. Arg. Veikla
Gegužio 1, 12 vai., S. L. Arg. pa 

talpose įvyko draugiškas asado, ku
riuo metu buvo saloninių žaidi
mų varžybos. Truco laimėjo A. Rut- 
kus ir M. Stanevičius, Chinchón: A. 
na Spreafico, Sapo — M. švabaus- 
kas ir A. Stalioraitis ir rankinio lo
šime jauniai išlošė prieš vyresniuo
sius. Dalyvavo apie 100 žmonių.

Po to buvo aptarta kaip pagyvin
ti kultūrinį ir fizinio lavinimo vei
kimą. Numatytos SLA ansamblio 
ekskursijos, Jaunimo parengimai ir 
sudarymas pastovaus rankinio tymo, 
kuris įtrauktu daugiau jaunimo.

Birželio 12, 12 vai, SLA patalpose 
įvyksta Truco varžybos vyrams ir 
Chinchón — moterims. Kviečiami ir 
kitų draugijų dalyviai. Po varžybų 
bus asado.

Kas šeštadienis, nuo 15 vai., SLA 
sodyboje vyksta rankinio (Woley 
bąli) lavinimasis. Jaunimas kviečia
mas dalyvauti. Jau veikia visi pato
gumai imtinai ir dušai.

PADĖKA: už paaukuotas sumas: 
Vanina L. Bratvogel $ 500, Jz. Siu- 
šiui $ 500, K. Daratėnienei $ 30. L. 
Sruogai $ 68.20. ♦
Nauji Kapai

+ KONSTANCIJA BUDNIKAITĖ 
MEŠKAUSKIENĖ, raseiniškė, našlė 
79 m. amžiaus, po sunkios ir ilgos li
gos mirė 3. 2. 76. Palaidota Sarandi 
kapinėse. Liko 2 dukterys su šeimo
mis.
* LEONORA OBELINSKAITĖ 
KLISNER, uteniškė, 84 m. amžiaus 
mirė 8. 4. 76, La Ferrere mieste. Li
ko vyras Ant. Klisner.
+ VLADAS KULAKAUSKAS, 75 
m. amžiaus, mirė 3. 4. 76. Palaido
tas Lanus kapinėse. Liko duktė Jua
na su vyru Ėst. Andriulioniu ir vai
kais.
+ KAZYS MASKOLAITIS, jur- 
barkiškis, 72 m. amžiaus, mirė 8. 4. 
76. Palaidotas Sarandi kapinėse. Li
ko žmona, sūnus Alberto ir vedusi 
duktė Angela su šeima.
+ KONSTANCIJA VIKERAITĖ- 
MATULIENĖ, panevežietė, 78 me
tų amžians, Aleksandro Matulio na
šlė, staiga mirė savo namuose 4 5. 
76. Palaidota Flores kapinėse. Liko 
trys seserys: Bronė Sabeckienė, Su
tema Juzeliūnienė (gyv Kordoboje) 
ir Paulina Černienė su šeima gyve
nanti Buenos Aires. Taipgi liko gi
mininga Mičiūdų šeima ir daug ve
lionės draugų, kurie gausiai dalyva
vo laidotuvėse, pareikšdami užuo
jautas velionės seserims.
+ BRONĖ ŽIDELYTĖ ATKOČAI 
TIENÉ, kėdainiškė, 58 m. amžiaus, 
po ilgos ir sunkios ligos mirė 12.4.76. 
Palaidota Chacarita kapinėse. Liko 
liūdintis vyras Bronius, duktė Nilda 
su vyru Osvaldu Kučinsku ir vaikai
čiai: Nancy 6, Marie 4 ir Gastón 3 
metų amžiaus. Mūsų laikraščio ilga
mečių skaitytojų šeimai reiškiame 
gilią užuojautą.
+ VINCAS MOCKAITIS, taura 
giškis, 73 metų ažiaus mirė Gonet 
ligoninėje 16. 4. 76. Palaidotas La 
Plata kapinėse. Liko duktė Susana 
su šeima. Velionis daug metų buvo 
Parko Pereyra Iraola prižiūrėtoju. 
Daug pasitarnaudavo lietuviams 
ruošiant iškylas tame parke.
+ ONA VAITEKAITYTĖ RUDAI- 
TIENĖ LIPITONIENÉ, suvalkie
tė, 80 metų amžiaus, našlė, gegužio 
pradžioje paralyžuota, dukters Aldo
nos Rudaitytės Rivaposi patalpinta 
ligoninėn Rivadavia po 10 dienų mi
rė 8. 5. 76. Liko minėta duktė ir a- 
nukė gydytoja su šeima. Taipgi li
ko brolis Jonas su žmona. Velionė 
buvo labai kilnios sielos, rūpindavosi 
sergančiais, lankydavo vienišus ligo
nius, juos šelpdavo. Dalyvavo pažan
gių tautiečių veikime, skaitė pažan
gią spaudą. Lai Jai bus lengva Ar
gentinos žemė, kurioje Ji daug var
go patyrė.

+ STASYS ČINSKIS, telšiškis, 75 m. 
amžiaus, pensininkas, našlys, mirė 10. 
5. 76. Palaidotas Santa Fe miesto ka
pinėse. Liko liūdinti duktė Olga 
Tkatčok, našlė, ir sūnus Albertas su 
šeima, kurie slaugė serganti tėvuką 
ir pasirūpino palaidojimu. J. Š.
+ PETRAS BUDRIÜNAS, pasva
lietis,rastas prigėręs. Palaidotas San
ta Fė miesto kapinėse, brolio Balio 
Budrūno rūpesčiu. Kadangi velio
nis gyveno atsiskyrės nuo lietuvių 
tai daugiau žinių apie jį nėra.
♦ ONA ŠATIKAUSKA1TĖ PAŠL 
LIENÉ ČERGELIENĖ, alytiškė, 50 
m. amžiaus, po ilgos ir sunkios ligos 
mirė 6. 5. 76. Palaidota Flores ka
pinėse. Liko vyras Bronius Čergelis 
ir iš pirmų vedybų sūnus Armando 
Pašilis su šeima. Taipgi liko sergan
ti motina Anelė Šačikauskienė.
+ JUOZAS JELENIAUSKAS, 80 
m. amžiaus, mirė 21. 5. 76. Palaido
tas Flores kapinėse. Palaidojimu 
pasirūpino mirusio brolio Stasio 
duktė Juana su šeima, kuriai velio
nis paliko savo nuosavybę.
* KAROLIS PARAGYS, uteniškis, 
88 m. amžiaus mirė ligoninėje Liba
nes. Palaidotas Ezpeleta kapinėse 
šeimos bovėdoje. Ilga laiką ligoniu 
rūpinosi svainis Juozas Vabolis, ku
ris ir palaidojo. Velionis buvo at
vykęs Argentinon 1913 metais. Ilga- 
laika dirbo alaus darykloje Quilmcs. 
+ Constancia Pauža de Suarez, 48 
m. amžiaus, mirė 14. 5. 76. Palaido
ta Chacarita kapinėse, kur prieš 7 
mėn. palaidota jos motina Liko vy
ras dr. M. Suarez, duktė ir 2 sūnūs. 
Taipgi liko tėvas.

PLĖŠIKAI NUŽUDĖ ALGIRDĄ 
JARAMINĄ

Gegužės 8, 76 m., šeštą kartą bu
vo užpulta Jaraminų prekybos įmo
nė, Tigre mieste. Ankstyvesni už
puolimai vis baigdavosi tik apiplėši
mais. Kadangi Jaraminams, tėvui 
Ignui, dar iš Lietuvos turinčiam pa- 
tyrymą prekyboje, o sūnui Algirdui 
turint prekybininko gislelę, ir visai 
šeimai darniai dirbant kartu, jų pre
kybos įmonė labai smarkiai augo. Jie 
labai gražiai ir sąžiningai prekiavo 
ir dėl to buvo mylimi pirkėjų, kaip 
lygiai gamintojų kurie jiesms prista
tydavo prekes.

Bet godžios plėšikų akys buvo nu
kreiptos į tų kropščiai dirbančių ir 
sunkiai pasiekusių žmonių gerbūvį. 
Dėl nuolatinio jų urmo prekybos, 
(Super mercado al por mayor) ap
saugojimo, nuolatos prie durų bu
dėjo, jei ne du tai vienas laisvai sam
domas policininkas. Bet, krašte pa
sikeitus politinei padėčiai atrodė, 
kad plėšikavimas kiek aprimo, ir ne
buvo atkreipta dėmesio, kad kelias 
.dienas sargai nestovėjo prie durų. 
Pasirodo, kad tai klaidingai many
ta. Banditizmas krašte kaip siautęs 
taip tebesiaučia. Jau beveik sunku 
rasti lietuvį pramonininką ar preky
bininką kuris nebūtų, mažiau ar dau
giau nukentėjęs nuo plėšikų rankų.

Gegužės 8, šeštadienį, jau visai 
uždarant prekybą, prie Algirdo, ku
ris buvo raštinėje, prisistatė gražiai 
apsirengęs vyras, kuris nuduodamas 
kokį tai valdininką, kalbino. Bet Al
girdas pastebėjo, kad kiti du vyrai 
jo tėvą, Igną Jaraminą, su revolve
riais varosi į vidų. Algirdas, kuris 
jau nevieną kartą apsigynė nuo plė
šiku norėjo pasiekti ginklą ir stotį į 
kovą su užpuolikais. Jį kalbinęs vyras 
šovė Algirdui į galvą, nužudydamas 
jį vietoje. Plėšikai papildę žmogžu
dystę pabėgo nieko nelaimėję, ir var
giai ar kada nors juos pasieks teisin
gumo ranka.

Velionis Algirdas Jaraminas gi
męs Lietuvoje prieš 44 metus. Vy
ras pilnas jaunatviško entuziasmo 
savo šeimai, kuria jis sukūrė prieš

JOSE ANDZIULIS
PROPIEDADES

en Santa Teresita 
Compra — Venta — Alquileres 
c. 39 JA 430 — Santa Teresita 
T. E. 224 (Bs. As.) 
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5 metus su Argentinoje gimusia Lai
ma Stasiukonyte, kuri neužilgo gim
dys. Dideliame nuliūdime paliko 

molina Elžbieta Kultonaitė Jarami- 
nienė, sesuo Nijolė su sūnum Mar
celo Loretc, pažįstami, su kuriais 

Algirdas bendravo. Palaidotas Ti
gre kapinėse kriptoje (bovėdoje). Jo 
laidotuvės, gražią gegužės 10 dieną 
virto tiesiog demonstracija. Minia

žmonių dalyvavo budynėse ir laido
jant, kurie liūdnais veidais reiškė 
panieką plėšikams - žmogžudžiams. 
Gyvų gėlių vainikų netilpo į du ve
žimus. Ilga automobilių vilkstinė 
palydėjo gerą žmogų, kuris sąžinin
gai dirbo naudingą darbą, daug kam 
¡pagelbėdamas, savo darbo vaisiais 
dalindamasis su savo artimais.

Ilsėkis amžinai mielas Algirdai 
svetimoje žemėje, toli nuo tėvynės.

Br. Ūsonis.

Antanas Šimaitis,
šiaulietis, 81 m. amžiaus mirė 29. 4. 
76, ligoninėje Lanus, nuo plaučių li
gos (congestión pulmonal). Palaido
tas Lanus kapinėse. Liko žmona Ju
lijona Matulionytė ir duktė Aleksan
dra (Olguita) su vyru, sesuo JAV 
su kuria nesusirašinėjo. Velionis A. 
Šimaitis buvo nepakartojamas mažos 
scenos artistas dainininkas - kuple
tistas, kaip lygiai ir jo duktė. Ilgus 
metus jis linksmino Argentinos lietu
vius savo nepaprastai vykusiomis dai
nelėmis bei kupletais. Tai buvo mū
sų Mauricio Chevualer. Užtekdavo 
tik paskelbti, kad programoje daly
vaus Šimaičiai, salės prisipildydavo 
žmonių. Bet kas tragiškiausia, kad 
A. Šimaitis viską atiduodamas savo 
tautiečiams, nieko neužgyveno sau. 
Senatvėje net pensijos negavo iki pat 
mirties. Gerai, kad jo gyvenimo paly
dovė, kuri kartu su Juo žygiavo 
per gyvenimą, sugebėjo vargais ne
galais tvarkytis, kad nereiktu eiti iš
maldos prašyti. Susivienijimas Lie
tuvių Argentinoje padarė tikrai hu
manišką darbą Šimaičius priimdami 
Vinco Kudirkos rūmų prižiūrėtojais. 
A. Šimaitis ilgus metus buvo SLA na
rys. Jam apsirgus SLA Valdyba pa
sirūpino ji patalpinti ligoninėn ir mi
rus palaidoti. Šimaitienė dabar gyve
na SLA sodyboje. Pažįstami ir drau
gai turėtu jai netik morališką užuo
jauta pareikšti bet ir, sulig išgalės, 
paremti materialiai. Velionis Ant. 
sergant, ir mirus palaidoti, sergančią 
našlę suvargino ne tik moralei, fizi

nei bet ir materialiai..

ANA MARIA ANDZIULIS
ARQUITECTA

Construcciones — Decoraciones
Proyecto y Dirección de obras 
Necochea 220, 8o, 1 — Capital 

T. E. 28 - 5275

PAMINĖJIMAI

Lionginas Pivoriūnas, 
mirė 23. 5. 74. Dvėjų metų mirties 
sukakties proga kaip neužmirštamą 
ir pavizdingą draugą, su gailesčių 
ir liūdesiu prisiminėme aplankę Jo 
kapą, padėdami gėlių, susikaupimo 
minute pareikšdami Jam pagarbą, 
kaipo geram lietuviui, atgulusiam 

amžinai toli nuo tėvynės, kuria taip 
mylėjo.

Bronius ir Monika K. Ūsoniai.

Petras Rimša, 
miręs 28. 6. 73. Trijų metų sukakty
je nuo Jo mirties bus pamaldos Auš
ros Vartų bažnyčioje 28. 6. 76, 16 v. 
Gimines, draugus ir pažįstamus pra
šo dalyvauti pamalduose — žmona 
Antanina Jasiūnaitė Rimšienė, duk
tė Terese Pctraitienė ir žentas.

Ona Liubinaitė Skulski, 
mirusi 30.6.75. 1 metų mirties sukak
tis bus paminėta pamaldomis Auš
ros Vartų bažnyčioje, sekmadienį, 
27. 6. 76, 11 vai. Gimines, draugus 
ir pažįstamus, dalyvauti pamaldose 
kviečia — sesuo Marcelė L. Kalpo
kienė su šeima. 
=>0<=>0<=>0<=>0<=>()<=>0<=>({> 
+ ELENA GUDELEVIČIŪTĖ- 
FLEDŽINSKIENĖ mirė kovo mėn 
76 m., Kordobos prov. Palaidota vi
lla Valeria kapinėse, kur palaidotas 
jos vyras Petras 2. 5. 72. Liko svai
nis Jonas Gudelevičius. Į laidotuves 
buvo nuvykęs krikštasūnis Zarcc- 
kas.
+ JURGIS BENKYS, panevėžietis, 
75 metų amžiaus mirė kovo mėne
sio pradžioje, 76 m., Tropezón mies
telyje, prov. Buenos Aires.
+ Plkn. Andrius Butkūnas, šiaulie
tis, Nepriklausomybės kovų vetera
nas, buvo 8-to pulko vadas, atsižy
mėjęs karys; apdovanotas dviem 
Vyties kryžiais, mirė JAV 11.10. 75. 
Liko žmona Sofija, duktė ir du sū
nūs.
+ Eugenija BagdanaviČiūtė Jakulic- 
nė, alytiškė, GI metų amžiaus mirė 
Cleveland mieste .Velionė buvo pa
sižymėjusi drė. odontologė. Liko vy
ras Zigmas, sūnūs Eugenijus ir Ma
rius su šeimomis.
+ Rožė Paurytė Tijūnienė, zarasiš- 
kė 74 metų amžiaus mirė 20. 10. 75, 
Chicagoje. Liko vyras Jonas ir daug 
draugų. Velionė buvo žymi gydyto
ja su plačia praktika.
+ Konstancija Baltušninkienė, nese
nai mirusio Juozo Baltušninko naš
lė, mirė Los Angeles 25. 3. 76.
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Lietuvių Parengimai
1976 m., birželio - junio 19, Šeštadie
ni, punktualiai 21 valandą,
S. L. Arg. Dr. V. Kudirkos salėje, 
Av. S. Martin 3175, Lanus įvyksta

KONCERTAS
Avellanedos Municipaliteto simfoni
nio orkestro, diriguojamo Jose Ro
dríguez FAURE, su choru, kuri va
dovauja Clydwin JONES ir solistais:

MIGUEL GAUTIN ir
SUSANA VALADKAITĖ LOPEZ 

kurie išpildys įdomia programą — 
(žiūrėti atskirame skelbime)

I koncertą įžangos nemokamos — 
| vaišes, kurios įvyks po koncerto, 
įžangas reikia įsigyti pas L. Stanke
vičių 241-0933, arba pas A. Stalio- 
raitį 247-0923.

Visus kviečia dalyvauti,
S. L. Arg. VALDYBA

Artimiausi S. L. Arg. parengimai: 
Liepos 9 — Mišios už mirusius S. L.

Arg. narius.
Liepos 11 — 62 metų paminėjimas 

su plačią programą.
Liepos 31 — Sukaktuvinė vakarienė

DRAUGIŠKI PIETŪS ĮVYKS 

• ••

VĖLIAVOS DIENOS PROGA 
BIRŽELIO - JUNIO 20, 1976, 12 v.

Lietuvių Ratelio patalpose,
c. Vuelta de Obligado 520, Bernai.

Kaip visuomet Lietuvių Ratelyje 
bus malonu susitikti ir padraugauti 
su savais tautiečiais.

Lietuvių Ratelio Valdyba.
f*'

Argentinos Lietuvių Centras 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires

Auksinio Jubilé jaus Metais rengia: 
Birželio - Junio 27, 1976, 12 vai.

tradicinius pietūs pagerbimui:

Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų.
Kaip visuomet bus skanūs pietūs, ge
ra lietuvišką muzika ir kas svarbiau
sia gera nuotaika.
Įžangas reikia įsigyti iš anksto. Prie 
įėjimo nebus parduodamos.
Įžangas įsigyti pas ALC veikėjus:
Pirmininką — Julio Mičiūdą,

Saladillo 5573, Villa Lugano 
601 -1765

Viėepirm. Eugenia Rudis,
Olmos 360, Lomas de Zamora, B.A.

244 - 2705
Iždininką Alfredo Džiugi,

Cosquin 5335, Villa Lugano 
tcl. 601- 7624

Sekretorę Susaną Tamošiūnaitę
Crisóstomo Alvarez 4602, V. Lugano

601 - 7715

Argentinos Lietuvių Centras 
calle Tabaré 6950, Buenos Aires

Auksinio Jubilėjaus Metais rengia: 
Sekmadienį, Liepos - Julio 25 d., v.

LIETUVIŲ IŠEIVIŲ DIENĄ 
Bus paminėti Darius ir Girėnas, a- 
pic kuriuos kalbės —

inž. VYTAUTAS GOGELIS.
Taipgi bus paminėtas lietuvių tau
tos genialusis dailininkas * muzikas 

Konstantinas Mikalojus Čiurlionis 
apie kuri skaitys paskaitą — 
VLADĖ Malėlaitė SURVILIENĖ
pianinu skambins V. PREIKŠĄ 

Pabaigoje bus tradicinis Onų pager
bimas. Visus gausiai dalyvauti kvie
čia — A. L. Centro VALDYBA
Artimiausi A. L. Centro parengimai: 
Rugpjūčio 1, Vaiko Diena-mažiems. 
Rugpjūčio 7, šokių Ansamblio sukak 

tis.

IŠ A. L. C. ATASKAITINIO 
SUSIRINKIMO

Argentinas Lietuvių Centro Val
dyba, kurios kadencija baigiasi dar 
tik ateinančiais metais, 25. 4. 76 su
šaukė visuotiną narių susirinkimą, 
kad pateikti metinę darbų apyskaitą.

Dalyvavo apie 100 narių. Minutės 
susikaupimų buvo pagerbti mirusieji 
nariai |

Visiems nariams buvo raštiškai į 
teikta finansų apyskaita ir visų nu
veiktų darbų apybraiža iš kurios 
matosi, kad ALC Valdyba daug pa
sidarbavo, ir ALC gavo 108.204,75 
pelno.

Sekretorei Susanai Tamašiūnaitei 
perskaičius praeito susirinkimo pro
tokolą buvo priimtas be pataisų. 
Protokolui pasirašyti, viso susirinki
mo sutikimu, pakviesti ALC kūrė
jai Elena Vilčinskaitė ir Stasys 
Džiugis.

Pirmininkas J. Mičiūdas perskai
tė visą apyskaitą ir pranešė, kad 
šiais metais ALC minės savo gyva
vimo 50 metų sukaktį. Kvietė visus 
narius prisidėti prie tos ALCentrui 
svarbios sukakties paminėjimo.

Vykstant infliacijai, nutarta na
rio mokestį pakelti ki 10 pesų suau
gusiems ir 5 mažamečiams. Laidoji
mo fondui kiekvienas narys mokės 
į metus 50 L.

Revizijos Komisijos vardu Neli- 
da Zavickaitė padarė pranešimą,teig 
dama, kad ALC apyskaitos teisingos, 
sąskaitybos knygos vedamos tvarkin
gai, nėra jokių trūkumų. Susirin
kimas karštais plojimais išreiškė pa
dėką ALCentro Valdybai ir darbuo- 
tuojams.

Revizijos komisijos nariai, kuriu 
tarnyba baigėsi šiais metais, sutiko 
būti dar vienus metus.

Naujų narių priimta 15. Daugu
ma jaunos kartos, kas ALC užtikrina 
lietuvybės tęstinumą.

Rep. I.
Argentinos Lietuvių Centro tau

tinių šokių ansamblis repetuoja kas 
šeštadienį, nuo 16 iki 18 vai. Juos 
šoktį ir danuoti lavina Aldona M. 
Čikštaitė. Inž. Vytautas Gogelis an
sambliui padovanojo akordeoną Ho- 
ner Verdi III-B, kuriuo grodavo jo 
žmona, šviesios atminties velionė 
Marija Rimšaitė. Ansambliečiai la
bai dėkingi inž. Gogeliui už tokia 
brangią, ir ansambliui labai reika
lingą dovaną. Dabar jaunimas su 
dar didesniu ryžtu repetuoja tauti
nius šokius. Rugpjūčio 7, dainuojan
tis vienetas Daina, pasirodis su dai
nomis ir naujais šokiais.

PADĖKA
Nclidai Zavickaitei paruošusiai 

įspūdingą Motinos Minėjimo pro
gramą.

Padovanojusioms skanėstų Moti
nos Dienos arbatos stalui moterims:

A. Baltušienei, V. Petrauskienei, 
Ad. Paulavičiūtei dc Pasculi, Deliai 
Lukšienei, O. Ožinskienei, B. Mosei- 
kienei, L Tamulynicnei, S. Jonušie
nei, P. Račkauskienei, S- Ruplėnie- 
nei, S. Jelinskienei, N. Gronskicnei, 
T- Pinkevičienei, I. Gaidimauskicnei, 
A. Pociūnienei, P. Koruzienci, A. 
Misiūnienei, A. Tamošiūnienei, E. 
Kairytei - Casaburi, E. Džiugicnei, 
M. Aglinskicnei, N. Misiūnaitei Del- 
bene. Visoms A. L. Centro Valdyba 
reiškia nuoširdžia padėka.

Kaz. Maslioniui už padovanojimu 
4 lazdų bilijardui

R. Butkui ir R. Narbutui už bi
lijardo stalo pataisimo ir sutvarky
mą raktų ir užsklandų A. L. Centro 
raštinėje ir virtuvėje. Didelis Ačiū,

Padėjusioms paruošti vaišės Mo
tinos Dienai: I. Tamulynienei, St. 
Vyturicnci, E. Mankuvienei, B. Da- 
ratėnienei,, O. Ožinskienei, V. Pe
trauskienei, P. Račkauskienei, S. 
Ruplėnicnei, D. Lukšienei, J. Klc- 
ment - Norušytei ir A. Paulavičiū
tei dc Pasculi.
♦ Petras ir Juana Pilkauskaitė Snio 
kai, giminių ir draugų tarpe link
smai atšventė savo vedybų sidabrinę 
sukakti, gėgužio 8. 76.
♦ Darata Kreždaitė Graibienė, po 
sėkmingos chirurginės operacijos bai
gia sveikti savo namuose, šeimos 
slaugoma.

ARG. LIETUVIŲ JAUNIMO 
DĖMESIUI!

Kviečiame visą Argentinos lietuvių 
jaunimą dalyvauti “Argentinos Lie
tuvių Jaunimo Sąjungos” vadovybės 
rinkimuose, kurie įvyks birželio 20, 
16 vai., S. L. Arg. salėje, A v. San 
Martin 3175, Lanus O.

Arg. Liet. Jaunimo Sąjungos 
Organizavimo Komitetas

♦

“ CHICAGOS PENKETUKAS ” 
ATVYKSTA ARGENTINON 
Pagarsėję latvių populiarių dainų 

pildytojai, “Chicagos penketukas” 
su vadovu Legsdinš, birželio 19 d., 
sąryšyje su Joninių švente, koncer
tuos Argentinoje, latvių salone c. Se
bastian Gaboto 1236, Hurlingham.

Jie atvykę gyvens pas savo tautie
čius, San Miguel, kur yra susispietu
si latvių kolonija..

Pasauliniai pagarsėję dainininkai 
duos koncertus: Caracas, Sao Paulo, 
Rio. Jie yra įdainavę daug plokšte
lių kurios pasklidę po visą pasaulį..

P. Saulis.
♦ Vytautas Dudzinskas, daug metų 
vadovauja statybose elektros įrengi
mams didžiulėje statybos bendrovėje 
SADE. Jo sūnus Jorge, medicinos 
gydytojas sėkmingai darbuojasi savo 
srytyje. Vytauto motina Emilija Ka- 
linko Dudzinskicnė, Antano našlė, 
gyvena Beazlcy 169, Villa Dominico, 
slaugo paliegusi brolį.
♦ Mykolas ir Elena Pucknus Ger
vinai, apvažinėję Europą ir J. A. V., 
iš Kanarų salų grįžo laimingai į sa 
vo nuolatinę buveinę San Andrės.
♦ Miguel Mardosa, Myko ir Euge
nijos Blažytės vientūris sūnus, San
ta Fe mieste atstovauja Laborato
rijos Bago Skyrių ir yra Jefe regionai-

Juozo ir Angelės Žilytės Sarapi- 
nų vaikai: duktė Silvia lanko pro
fesorado ingles. Sūnus 5 metus mo
kosi industrinėje gimnazijoje, Qil- 

mes mieste. Senelė Veronika Suka- 
ravičiūtė Žilienė ir kiti gimines pa
tenkinti jaunimo mokslo pažanga.
♦ Jorge Roberto Urbanavičius ba
landžio mėn. išlaikė paskutinius eg
zaminus La Platos universitete ir ga
vo elektronikos inžinieriaus diplomą. 
Naujas profesionalas yra ilgamečių 
A. L. Balso skaitytojų Vlado ir Ane
lės Bražįūnaitės Urbanavičių sūnus, 
gimęs Com. Rivadavia, kur Urbana- 
vičiai daug metų gyvena. Sūnui Jur
giui apsigyvenus City Bell mieste, 
ji nuolat aplanko motina ir kiti šei
mos nariai.
♦ Eduardo Daniel Jurkevičius, Jo
no ir Jadvygos Lapinskaitės sūnus, 
iš Villa Caraza, 21 metų amžiaus, 
pagarsėjo kaip geras vartininkas Hu 
racan kojinio komandoje. Lošiant 
su La Platos Estudiantes 16. 5. 76, 
pasirodė kaip geriausias žaidėjas. 
Didžiosios spaudos sporto korespon
dentai aukštai ji vertina, kaipo ne
pamainomą vartininką. Ed. Jurkevi
čius priklauso SLArg. Yra vedęs su 
Mirtha Susana Molina.
♦ Pranas Jūrelė, dirbdamas prie 
mašinos neteko dešinės rankos rodo
mojo piršto. Mūsų laikraščio geram 
draugui reiškiame užuojautą dėl iš
tikusios nelaimės.
♦ Marcelo Stanevičius, Brunos Gal- 
buogytės ir Simono Stanevičiaus, 
mirusio 2. 11. 71, vientūris sūnus, 
baigęs elektrotechnikos mokslą dirbą 
įmonėje Centenera inž. padėjėju. Va
karais lanko Technologijos universi
tetą ir dar randa laiko dalyvauti SLA 
tautinių šokių ansamblyje. Aktyviai 
veikė IIIPLJ Kongrese. Nors nedrą
siai bet vartoja ir lietuvių kalbą, ku
ria kalba su savo motina ir seneliais 
Pranu ir Brone Račyte Galbuogiais.
♦ Al. Pilkauskas, po kojos operaci
jos grįžęs iš ligoninės, baigia sveikti 
savo namuose šeimos slaugomas.

♦ ADVOKATAS •
©■ Dr. Edgardo R. Solis #
♦ PARANA 123, 8<> p., Of. 196 $

Telefonas: 40-1690 £

LAIKRODININKAS N. LEIPUS 
Av. Almtc, Brown 8425, Temperley.

(kampas Pasco) 
Garantuotai taiso laikrodžius ir nau 
jus, parduoda geros rūšies laikrodžius 

su garantija.

CONCIERTO a REALIZARSE 

el dia 19 de junio de 1976 a las 21 hs. 
en la Sociedad de Socorros Mutuos 
en la Argentina,

Av. San Martin 3175, Lanus O.

PROGRAMA — Primera parte: 
SINFONIA «Ni 1 en Do menor op 21 

L. van Beethoven
I Adagio Molto Allegro con Brío

II Andante Cantabile con Moto
III Menuetto Trío
SEGUNDA PARTE:
Concierto en si Bemol Mayor

( La Notte) A. Vivaldi 
(Para fagot y orquesta de arcos)
I Largo - Presto
II Andante Molto
III Allegre

Solista: Miguel GAUTIN 
Canciones Populares Lituanos

D. Lapinskas 
Solista: Susana Valatka de López

Credo (Coro y orquesta de cuerda) — A. Vivaldi: I Credo (Allegro) 
!I Et Incarnatus Est. (Adagio), III Crucifixus (Largo) IV Et Resurrexit (A) 
Director de coro: CLYDWYN JONES. Orquesta Sinfónica del Instituto de 
Música de la Municipalidad de Avellaneda. Director Titular: J. R. FAURE.

♦ Ona Tamošiūnaitė Kručienė, ki
lusi nuo Kupiškio, jau 4 mėn. kaip 
guli poliklinikoje Lanus. 2 aukštas, 
salė 3, lova 33. Ji giminių kviečia 
ma buvo besirengianti važiuoti Lie- 
von apsigyventi.

TURISTŲ DĖMESIUI!
Argentinietiški suvenyrai: 

Apsiaustai — ponchos, — inkaiški 
audiniai — diržai — ietys — peiliai 
—albumai—medžio—dirbiniai ir 1.1, 

parduodami pigiomis kainomis 
Galerijoje Pacifico 

“EL INDIO’’ S. R. L.
Viamonte 545 — Local V 11-13 

Tel. 32-6430 — Buenos Aires 
Kalbama lietuviškai.

• ODONTOLOGA-DANTISTĖ @
Drė Elsa M. de Reksas # 

c. Cnel. Forest 1866, A. Bonzi
Horario de atención: 0 

S Mar., Juev. y Sáb. de 15 a 20 © 
$ Tel. 652 - 4270 •

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIBONE 1187, CAPITAL 

Tel. 54-2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. Tel. 232

AGENCIA MUNDIAL 
TUCUMAN 862 - 4*. Pi»o A, Tel. 392-9378 Buenos Aire», 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES) 

NETURIME SKYĘIŲ
Vienintelė agentūra, kuri iteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dien. 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos

♦ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
♦ Be to. Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių 

rūšių, pigiausiomis kainomis..
♦ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupysite daug 

pinigo I
NO CERRAMOS POR VACACIONES

Visuomet tomis pačiomis valand.: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais; Nuo 9 iki 12 valandos.

♦ Jonas Skirius, Lietuvių Dienų ir 
Lietuviai Amerikos Vakaruose žur
nalų leidėjų A. Skiriu sūnus, kuris 
1971 metais lankėsi Argentinoje stu
dijuodamas Pietų Amerikos istorija, 
literatūrą ir kultūrą, Harvardo uni
versitete apgynė doktoratą romanų 
kalbos ir literatūros srityje. Dabar 
Jonas Skirius, Ph. D. dėsUj Brown 
universitete kaip profesoriaus asis
tentas Ispanų studijų katedroje.
♦ Broniaus Mazurkevičiaus gyven
vietės šeimininkai pranešė: Bronius 
išsikėlęs ir nepalikęs jiems savo adre
so. Praneša A. L. Balso Administra
cijai, kad laikraščiu niekas nepasi
naudoja. Tai tikra retenybė, kad ki
tatautis taip įvertina jam nesupran
tama spaudą. Dažniausia, gyvento
jui išsikėlus ar mirus, ištisais metais 
laikraštį priima, bet nepraneša.
♦ Konst. Dereškevičiūtė Gurienė, 
sirguliuoja savo namuose, sūnaus, 
marčios bei dukraitės prižiūrima.

Parduodame:
Kojines blauzdų gysloms ir 
palaikytojus (soporters) lėk- 

sčioms pėdoms, pigiai.

Imprenta “LA VOZ", Josi León Suáiez 5684, Bueooa Aires.




